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SSSR. PEKINO VADAI SUSITIKS MONGOLIJOJ
ŽINIOS E OKUPUOTOS LIETUVOS

Pabaltijo gamtos ištekliai
Vasario 4-9 d. Vilniuje vyko 

pasitarimas apie Pabaltijo gam
tos išteklius, jų. reikšmę liaudies 
ūkiui ir panaudojimą. Pasitari
me dalyvavo vakarų ekonominio 
rajono pareigūnas’ Sičichinas. 
Vilniaus Eltos korespondentui 
jis nurodė, kad trys Pabaltijo 
respublikos vaidinančios žymų 
vaidmenį visoje Sovietų Sąjun
goje. Daugiau kaip trys ket
virtadaliai bendrosios pramonės 
gamybos Pabaltijy tenka leng- 
vajai ir maisto pramonei, maši
nų gamybai, metalo apdirbimui. 
O Lietuvoje, pagal sovietinį pa
reigūną, pirmiausia bus vystoma 
tiksliųjų staklių, magnetofonų, 
televizijos mazgų, televizorių, 
kintamosios srovės elektro va
riklių ir žemės mašinų gamyba. 
Be to, numatyta sparčiais tem
pais vad. Vakarų rajone plėsti 
energetiką, chemijos pramonę, 
radijo elektronika, laivų staty
bą.

Vilniuje vykusiame pasitari
me, be Pabaltijo kraštų atstovų, 
dar dalyvavo svečiai iš Mask
vos, Leningrado ir kitų Sovieti- 
jos vietų. Buvo apie 40 prane
šimų temomis: apie Pabaltijo 
geologiją, klimatą, miškų atsar
gas. Būdingiausias buvo pra
nešimas apie “komunizmą ir 
gamtą” — išaiškinta, kad vak. 
komunizmo era reikalaujanti 
gausinti gamtos išteklius. Pasi
tarimui baigiantis priimtame 
nutarime dalyviai pažymėjo rei
kalą sustiprinti gamybinius ry
šius Vakarų ekonominio rajono 
viduje bei su kitais Sovietijos 
ekonominiais rajonais (dar la
biau Pabaltijo ūkį glaudinti su 
Maskvos vadovaujamu ūkiu — 
E.). Dar iškeltas uždavinys pa
gerinti gamtos išteklių tyrinėji
mų Pabaltijo respublikose ko
ordinavimą. (E)

Nafta dar neina į paviršių
Apie naftą Lietuvoje vasario 

4 d. per Vilniaus radiją pasisa
kė geologijos -mineralogijos 
mokslų kand. Balas. Jo žodžiais, 
nafta yra Lietuvoje, tačiau jau 
kitas klausimas, kada bus priei
ta prie jos eksploatacijos. Lig- 
šiol gauti tik duomenys apie tai, 
kokiame gylyje, sluogsniuose 
esama tos naftos. Girdi, nafta 
Lietuvoje dar neinanti į paviršių 
ir vykdomi tik bandymai. (E)

"Doras žmogus 

neįsigyja narny"
“Tiesos” vyr. redaktorius- G. 

Zimanas dienraštyje (19 nr.) 
plačiai palietęs Lietuvoje plin
tančią negerovę — šmeižimus, 
galutinoje išvadoje teigia, kad 
šmeižtai esąs praeities paliki
mas. Esą, šmeižikų ginklas nu
kreiptas prieš doro žmogaus var
dą. Pas-ak Zimano, “doras tary
binis žmogus neįsigyja namų, 
vasarnamių, jis nesivaiko tur
to...” Dar jis tvirtina, kad ko
munistai esą šmeižiami priešų, 
tų, kurie dar “svajoja apie sme
toninį rojų, kam vaidenasi jo na
mukas ar centriukas, jo įmonė
lė”... Tačiau Zimanas verčiamas 
prisipažinti, kad tų šmeižtų 
daug, kad “Tiesos” redakcija ne
seniai gavusi net 33 pusi, maši
nėle rašytą nepagrįstą skundą, 
kad tenka ieškoti būdų su šmei
žikais kovoti ir nebūtinai jiems 
kelti bylą, bet siekti ir mora
linio pasmerkimo, žinoma, da
bar Zimanas jau kaltina asme-

nybės kulto, taigi Stalino laikus. | 
Anuomet, girdi, tiems šmeiži
kams buvusios* palankios sąly
gos. O šiaip tai esanti praeities 
liekana, dabar gi — jau turime 
“sveiką tarybinę atmosferą”... 
Belieka Zimaną paklausti — jei 
toji atmosfera taip sveika, kuo 
paaiškinti taip pagausėjusius 
šmeižimus Lietuvoje? Tai juk 
nesveikos atmosferos padarinys*.

Renka medžiagą 
gintaro muziejui

Pagal Pr. Gudyno “Literatū
ros ir Meno” (4 nr.) straipsnį, 
Kultūros ministerijai pavedus, 
Vilniaus Valst. dailės muziejus 
šiais metais Palangoje atidaro 
gintaro muziejų. Bus siekiama 
lankytojus* supažindinti su visa 
gintaro istorija, būsiąs pavaiz
duotas gintaro apdorojimas, jo 
paplitimas buityje ir pan. Ta
čiau, pagal Gudyną, jau susi
duriama su dideliais sunkumais, 
nes sunku surinkti retesnius 
gintaro gabalus ar dailės’ ginta
rinius kūrinius. Dabar kreiptasi 
į visuomenę, kad ji savo rinki
miniais talkininkautų muziejui, 
juos perleisdama. Ieškoma ne 
tik gintaro gabalų, bet ir jo ap
dirbimo priemonių, įrankių, li
teratūros apie gintarą, archeo
loginių radinių, dainų ir legendų.

(E)

Ateizmo propaganda
Okupuotoj Lietuvoj neseniai 

išleistas meno saviveiklai skir
tas ateistine tema rinkinys “At
verk akis”. Jį paruošė įstaiga, 
iš pavadinimo nieko bendra ne
turinti su ateizmo skleidimu — 
Liaudies meno rūmai, šis rinki
nys, pasirodo, tiek margas*, tiek 
jame sudėta ir poezijos, ir pro
zos gabalų, dramų ištraukų, pa
tarlių, priežodžių, pasaulio mąs
tytojų pasisakymų apie religiją, 
kad ir to leidinio vertintojams 
nebuvo lengva jį pagirti, šalia 
Tilvyčio, Venclovos, rinkinyje 
bandyta iškelti vad. tamsybinin
kų konfliktas su sąžine Vienuo
lio ar žemaitės kūriniuose.

Vienoje ateizmo srityje par
tiniai propagandininkai kelia 
aliarmą, tai — įdomesnės’ origi
nalios dramaturgijos trūkumas 
ateistine tema. O kritikų tarpe 
nerimą sukėlė minėto leidinio 
perkrovimas ir kiti trūkumai. 
Štai, jį “Tiesoje” (22 nr.) ver
tindama D. Kadžiulytė įžiūrėjo 
ir anekdotiškumą ir paviršuti
niškumą, šaržavimą, lėkštumą 
ir pan. Ji padarė išvadą, kad 
ateistinė propaganda Lietuvoje 
nesanti vedama nei lanksčiomis, 
nei taktiškomis priemonėmis.

Kiek surenkama uogų?
Vilniaus* radijo duomenimis 

Lietuvoje kasmet surenkami to
kie uogų kiekiai: apie 12,000 to
nų mėlynių uogų, apie 5,000 to 
bruknių, 3,000 to aviečių, 2’,000 
to spanguolių ir 1,500 to žemuo
gių. Dabar uogomis jau susi
domėjo maisto pramonės dar
buotojai ir, žinoma, bus siekia
ma lietuviškas uogas eksportuo
ti “vyr. broliui” ar sušelpti įvai
rias sovietines respublikas. Lie
tuvos* mokslininkai, botanikai 
atlieka tyrinėjimus. Nustatyta, 
kad Lietuvoje augantieji čiob
reliai žydėjimo metu iš kiekvie
no hektaro ploto išskiria 380 kg. 
nektaro. Esą, čiobreliai, augą 
nenaudojamose dirvos pakelėse, 
pamiškėse, esą puikia bičių ga-

" ' - _ UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Soviety armijos ir laivyno 45 mėty sukakties mihėjimas Maskvoje. Ceremonijy prezidiumą sudarė 
(iš kairės į dešinę): buvęs Soviety prezidentas Klimenti Vorošilovas, premjeras Chruščiovas, gy

nybos ministeris Rodion Malinovskis ir dabartinis Soviety prezidentas Leonid Brežnevas.

Amerikai nepatinka 
Pakistano draugystė 
su komunistų Kinija

DIDĖJA SOVIETŲ ALYVOS EKSPORTAS
Į LAISVOJO PASAULIO VALSTYBES
Britų darbo partijos vadas nori dar didesnės 
prekybos su Kremlium ir jo satelitinėm šalim

WASHINGTONAS, D. C. — Lygiu laiku, kai JAV senatoriai 
paskelbė įspėjimą apie pavojų laisvajam pasauliui iš didėjančio 
Sovietų alyvos eksporto, naujai išrinktas britų darbo partijos 
vadas Harold Wilson pasižadėjo išplėsti prekybą su Sovietais* ir 
jų bloku, jei jo partija laimės ateinančius rinkijnus.

Harold Wilson yra įsitikinęs 
darbiečių artėjančiu laimėjimu 
kitais metais. Jis pasakojo šeš
tadienį korespondentams, kad 
prekyba su Rytų Europa įeina 
į jo partijos tolimosios ateities 
planus. Sekmadienį jis atskrido 
į Briuselį išsikalbėti su Europos 
šalių socialistų vadais apie Ang
lijos įvedimą į Europos ekonomi
nę bendruomenę.

Penktadienį jis kalbėjo Kar- 
diffe jaunųjų socialistų suvažia
vime, kad Vakarų šalys pripa
žintų Rytų Vokietiją ir jos sie
nas su Lenkija, čekoslavija.

Vokietija pirmauja prekyboj
Didieji Nato sąjungininkai 

Europoj vengia viešai kalbėti 
apie prekybos plėtimą su komu
nistų valdomom šalim, bet tai 
daro tyliai, kaip įmanydami.

Amerikos senato vidaus sau
gumo komiteto studijoje apie 
SSSR alyvos “dumpingą” nuro
dyta, kad Sovietai per 18 mėne
sių, nuo 1960 sausio 1 dienos iki 
1961 metų birželio 30 dienos, 
gavo iš Nato sąjungininkų ver
tingų mašinų, fabrikų įrengimų, 
tanklaivių, technologinių paslap
čių už 1 bilijoną.

Vakarų Vokietija užėmė pir
mą vietą. 1960 metais Vokieti
ja eksportavo į Sovietų bloką 
prekių už $765 mik, iš kurių 
80% buvo strateginės* svarbos. 
Anglija eksportavo už $360 mil., 
Prancūzija už $275 mik, Italija 
už $212 mik JAV —s už $193 mik

SSSR atsilygina alyva
Sovietai stengiasi atsilyginti 

alyvos produktais. Jų alyva yra 
pigesnė. 1961 metais jie ekspor
tavo į laisvąjį pasaulį 610,000 
statinių alyvos per dieną, 1965 
metais eksportuos beveik dvigu
bai daugiau — 1,020,000 stati
nių per dieną.

Naujoj sutarty su Prancūzija 
numatyta daugiau įgabenti So
vietų alyvos. Anglija sutinka 
pastatyti už alyvą keletą didelių

nykla.

Prezidentas ciniškai 
kontroliuojąs žinias 

Senas Kennedžių šeimos draugas 
Arthur Krock nevengia kritikos

WASHINGTONAS, D. C. — 
Arthur Krick, New York Times 
komentatorius, rašo “Fortune” 
žurnale prieš prezidentą Kenne
dy “už cinišką, drąsų ir gudrų 
žinių kontroliavimą, negirdėtą 
taikos metu”.

Arthur Krock, 76 metų, gar
bus spaudos veteranas, yra se
nas Kennedžių šeimos draugas*. 
Jis pažįsta prezidentą iš mažų 
dienų, jis parašė įžangą jo pir
mai knygai “Kodėl Anglija mie
gojo” 1940 metais.

Moka prieiti prie redaktorių
Jis gvildena naujus Kenne- 

džio metodus paveikti redakto
rius, radijo, televizijos komen
tatorius “socialiniais padrauga- 
vimais”. Jo spaudos sekretorius 
Pierre Salinger reguliariai s*u- 
kviečia didoką grupę informa
cijos leidėjų, redaktorų pobūvį 
Baltuosuose rūmuose.. Ten pre
zidentas su jais išsikalba drau
giškai, atvirai, išdėsto savo bė- 
dar ir pareiškia, kad be jų pa
galbos negalėtų savo uždavinių 
atlikti.

Susijaudinę redaktoriai užke
rėti prezidento asmeniniu pa
trauklumu, išeina iš tokių pobū
vių pasiruošę padėti prezidentui 
išgelbėti Ameriką.

Susijaudinę redaktoriai, užke- 
jau daugis laikraščių leidėjų, rė
musių Eisenhowerj, Nixoną, pa
sidarė Kennedžio gerbėjais, ka
dangi Ike jų nekviesdavo ir ne
prašydavo jų pagalbos didžio
sios tautos problemos išspręsti.

na iš Vakarų 40% naftatiekių 
vamzdžių (40 inčų diametro) ir 
65% tanklaivių, kad išpildytų

(E)1 laivų Sovietams. Sovietai gau- savo 7 metų planą.

Blogina atmosfera susitarti 
su Indija dėl Kašmiro srities
WASHINGTONAS, D. C. — 

Valstybės sekretorius D. Rusk 
pareiškė savo vyriausybės nepa
sitenkinimą Pakistano palinki
mu susidraugauti su komunisti
ne Kinija, kad tuo įgeltų Indijai, 
žinoma ir Amerikai.

Pakistano užsienio reikalų mi
nisteris Bhutto priėmė komunis
tų kvietimą atvažiuoti į Pekin- 
gą pasirašyti sienų sutartį. Pa
gal sutartį Pakistanas užleidžia 
geruoju dalį Kašmiro provinci
jos, dėl kurios riejasi su Indija 
15 metų.

Keletą dienų prieš Rusko de- 
maršą Pakistano užs. reikalų mi
nisteris* paprašė JAV ambasado
rių Walter McConnaughy mažiau 
maišytis į Pakistano vidaus rei
kalus. Rusko pastaba, kad Pa
kistanas pasirinko blogą laiką 
sienų sutarčiai su Pekingu pasi
rašyti, sukėlė dar didesnį pakis
taniečių nepasitenkinimą.

Per eilę metų draugystės* su 
komunistine Kinija siekė Indija, 
o Pakistanas atmetė neutralumą, 
įstojo į Pietryčių Azijos ir Vi
durinių Rytų gynybos sąjungas. 
Užkabinus Kinijai praeitais me
tais Indiją, Amerika, Anglija pa
siūlė Indijai ginklų kiek tik rei
kia, ir tai nustebino Pakistano 
antikomunistinę valdžią. Dabar 
Pakistanas stebina Ameriką sa
vo užsimojimu susidraugauti su 
Pekinu.

Sovietai giriasi savo ginklais
MASKVA. — Sovietų raketi

nių ginklų viršininkas maršalas* 
Beriozov pasakojo Maskvos ra
dijo korespondentui, kad jie tu
ri pasigaminę visus atominius, 
raketinius ginklus, kokius tik 
galima įsivaizduoti. Jų balisti
nės raketos gali nušauti bet ku
rion vieton pasauly 100 mega
tonų (100 mil. TNT tonų) van
denilinę bombą. Jie gali laidy
ti branduolines bombas sputni- 
kais, žemės satelitais. Gi prie
šas savo raketomis jiems nieko 
nepadarytų. Sovietai jau turį 
pasigaminę antiraketinę raketą, 
žodžiu sakant, Sovietams nebė
ra ko jaudintis dėl “imperialis-
tų agresingumo”.

RUSIJOS IR KINIJOS KOMUNISTAI
STENGIASI PASIRODYTI VIENINGI

Staliniškos šnekos prieš Vakarus vėl girdimos Maskvoj
TOKIJAS. — Anglų žinių agentūra Reuters tvirtina, kad ar

timiausiu laiku Maskvos ir Pekingo komunistų vadai susitiks Mon
golijoj pašalinti savitarpinius nesutarimus ideologiniais, politiniais 
klausimais ir parodyti Vakarų pasauliui, kad jis be pagrindo 
džiūgauja šių dviejų didžiausių komunistų valdomų šalių ginčais.

Liberijoj teisia 
7 sąmokslininkus 

Norėjo nužudyti prez. Tubmaną
MONROVIJA, Liberija. — Se

niausioj Afrikos respublikoj, Li
berijoj, buvo 1961 m. rugsėjo 
mėn. susektas pasikėsinimas nu
žudyti prezidentą William Tub
man. Praeitą savaitę teismas 
pradėjo svarstyti kaltinimus 7 
pagautiems sąmokslininkams*.

Teismo prokuroras kalbėjo, 
kad visi 7 priklausė komunistų 
jaunimo organizacijai ir palai
kė ryšius su Sovietų propagan
dinėmis grupėmis. Į sąmokslą 
buvo įveltas Ganos diplomatas 
J. Boateng. Jis žadėjęs parūpin
ti sąmokslininkams stipendijų 
studijuoti SSSSR universitetuo
se, kai jie bus atlikę savo dar
bą — nužudę Tubmaną. Ganie
tis, ambasados antrasis sekre
torius, buvo išprašydintas iš Li
berijos netrukus po sąmokslo su
sekimo.

Sąmokslininkų vado, Wade 
Appleton, 27 metų, brolis, gy
vena Maskvoj. Jo sėbro Samuel 
Thompson pusbrolis yra pik. 
David Thompson, įveltas į pas
kesnį karininkų sąmokslą nužu
dyti Tubmaną. Liberijos respu
blika 1847 m. susikūrė iš Ame
rikos negrų, paleistų iš vergi
jos. Iš 1,300,000 gyventojų 
Amerikos kilmės negrų yra likę 

H%. Sąmokslininkai norėjo juos 
išvaryti iš atsakingų vietų. Jų 
patarėjas anas Ganos diploma
tas reikalavęs aplamai apsivady- 
ti nuo šio elemento, nes jis esąs 
draugiškas Amerikai.

Romulo Betancourt 
užsuko į Meksiką 

Santykiai su Lopezu — šalti
MEKSIKOS MIESTAS. — Ve- 

necuelos prezidentas Romulo Be
tancourt, baigęs viešnagę Ame
rikoj, skrisdamas namo, šešta
dienį užsuko Meksikon.

Jį pasitiko pusė milijono gy
ventojų, norį tuo būdu parody
ti draugiškumą Venecuelos pre
zidentui už jo ryžtingą kovą 
prieš Fidel Castrą, komunistus.

Beje, prezidento Lopez sveiki
nimo kalboj jautėsi šaltumas. 
Meksika yra viena tarp tu pen
kių Lotynų Amerikos respubli
kų, kurios vis dar palaiko diplo
matinius santykius su Kuba. 
Prez. Lopez Mateos, aišku, apta
rė su Betancourtu santykius su 
Kuba. Bet vargu pasisakė už 
tokią griežtą kovą, kokią veda 
ir iš kitų reikalaują Venecuelos 
prezidentas.

— JAV pastatė arba baigia 
įruošti, nuleidus į vandenį, 41 
povandeninį laivą, varoma ato
mine jėga. Paskiausiai buvo nu
leistas į vandenį Mare Island lai
vų statyklose Kalifornijoj ato
minis povandeninis “Woodrow 
Wilson”.

Kol šios žinios nepatvirtino ko
munistų pasaulio sostinės, ji vis 
dar yra spėjimu. Dar sunkiau 
įspėti, ar konferencijoj dalyvaus 
patys didieji Maskvos*, Pekingo 
vadai — Chruščevas su Mao Tse- 
tungu, ar tik judviejų pavaduo
tojai. Yra tačiau tikra, kad pa
staruoju laiku tarp Maskvos ir 
Pekingo komunistų vadų pra
sidėjo pasitarimai vienybei su
stiprinti.

Prieš porą savaičių N. Chruš
čevas padėjęs ranką ant naujo 
Pekingo ambasadoriaus, kalbėjo 
Laoso ambasados raute karaliui 
Vathanui pagerbti, kad rusų ir 
kinų komunistai bendromis jė
gomis šiupeliuos žemę laidojant 
kapitalizmą.
Mao priėmė SSSR ambasadorių

šeštadienį Mao Tsetungas pri
ėmė Sovietų ambasadorių červo- 
nenko. Pekingo žinių agentūrą 
judviejų susitikimą apibūdino 
nuoširdžiu išsikalbėjimu, daly
vaujant abiem komunistų parti
jos vicepirmininkam, premjerui 
Chou Enlai ir prezidentui Liu 
Shao-chi.

Pasitarimui ypatingos reikš
mės pridavė dalyvavimas centro 
komiteto nario Wu Hs*iu-chuan. 
Jis praeitų metų pabaigoj ir šių 
metų pradžioj važinėjosi su sun
kia misija, ginti Albanijos ir sa
vo partijos kovingą, stalinišką 
politiką nuo Chruščevo šalinin
kų puolimų komunistų partijų 
suvažiavimuose Bulgarijoj, Če
koslovakijoj, Rumunijoj, Veng
rijoj, Italijoj ir Rytų Vokieti
joj. Rytų Berlyne jis buvo nu
švilptas, pradėjus jam kritikuo
ti Maskvos politiką, jos drauga
vimą s*u “revizionistais” (Titu).

Maršalo Malinovskio stalini
nio stiliaus kalba Maskvoj, mi
nint raudonosios armijos 45 me
tų sukaktį, aiškinama kaip ženk
lu, rodančiu Kremliaus norą su
tvarkyti santykius su Pekingu 
ir visais kitais draugais, kurie 
reikalauja kovingesnės* politikos 
santykiuose su Amerika ir apla
mai su kapitalistų pasauliu.

Partija leidinyje 

kalbiniais klausimais
šių metų pradžioje Lietuvoje 

išleistas šeštasis “Literatūros ir 
kalbos*” tomas. Nors tai leidi
nys, skirtas lituanistikos, kal
botyros klausimams, tačiau kny
gos pradžioje J. Lankutis, V. Ga
linis išdėstė svarbiausius “ta
rybinės lietuvių literatūros” už
davinius, o J. Kaminskas* nagri
nėja prozos kūrinius, parašytus 
kolchozinio gyvenimo tematika... 
Kiti leidinio straipsniai: P. Čes
nulevičiūtės monografinis dar
bas apie Lazdynų Pelėdą, K. 
Korsako “Giesmės mužikėlio” 
autorystės byla. Kalbotyros 
klausimais A. Sabaliauskas ra
šo apie baltų kalbų tyrinėtojo, 
latvių kalbininko J. Endzelyno 
gyvenimą ir mokslinę veiklą, o 
I. Jašinskaitė su V. Labučiu at
sako į kai kuriuos dabartinės lie
tuvių kalbos klausimus. (E)
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LAISVĖS AUŠRA PATEKĖS IR SKELBS
LIETUVAI NEPRIKLAUSOMYBĘ

Pareiškė kongr. J. V. Lindsay Vasario 16 minėjime.
Gausus minėjimas. Aukos prašoko kitus metus.

VLADAS BARČIAUSKAS

Republikonas kongresmanas John V. Lindsay kalba Vasario 16 mi
nėjime Webster salėje, New Yorke.

NEW YORAS, N. Y. — Vasa
rio 17 d. Webster salėje buvo

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32
Narys Lithuanian Chamber of 

Commerce of Illinois

paminėta Lietuvos nepriklauso
mybės atstatymo 45 metų sukak
tis’. Invokaciją skaitė kun. kleb. 
J. Aleksiūnas iš Brooklyn©. Sa
lė buvo pilnutėlė, o ji nemaža. 
Pagrindiniais kalbėtojais buvo 
respublikonas kongresmanas iš 
New Yorko John V. Lindsay ir 
poetas Stasys Santvaras iš Bos
tono, Massachusetts.

Tą sekmadienį ryto metu pa
maldos už Lietuvos laisvę atlai
kytos Apreiškimo parapijos baž
nyčioje Brooklyne. Tos parapi
jos klebonas kun. Norbertas Pa
kalnis. Pamaldų metu ateitinin
kai pagerbė Lietuvos ir Ameri
kos vėliavas.

Kongresmanas John V. Lind
say peržvelgė Lietuvon istoriją. 
Jis suminėjo lietuvių tautos ko
vas su rusais. Priminė Lietu
vos valstybės įsteigimą ketu
rioliktajame šimtmetyje ir daž
nus rusų puolimus ir jų pralai
mėjimus, iki lietuviai pasiekė 
Maskvos vartus. Lietuva, būda
ma tarp Berlyno ir Maskvos, 
nuolat buvo puolama, daug kar
tų išsilaikė, bet ir skaudžių pra
laimėjimų pergyveno. Liūdniau
si 1940 metai, kurie atnešė žiau
resnę tironiją, negu carų laikais*. 
Tačiau kiekvienas žmogus, ko
kios rasės, ar kilmės bebūtų, 
kiekviena tauta turi pagrindines 
teises į laisvę ir tokią teisę turi

“Naujienos” bolševikams 
vra rakštis in akvje!

is TOLI IR ARTI
fatusg/mo (nmkiaitĄ

’ mefypatyrimas patamavf&as

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 36,5-9209

lietuviai. Kongresmanas John 
V. Lindsay savo kalboje pabrė
žė, kad jis pilnai tiki, jog lais
vės aušra lietuvių tautai pate
kės1, ji skelbs nepriklausomybę 
Lietuvai. Tai tvirtina istorija.

Kongresmanas Lindsay pa
reiškė, kad tokie minėjimai, lai
kas, diena, mėnesiai, metai dirba 
Lietuvos laisvei. Laisvės valan
da išmuš.

Tokie minėjimai, kaip Webs
ter salėje reikšmingi. Jie stipri
na valią kovai, kuri gali būti di
delė. Lietuviai, kurių daug Ame
rikoje, įrodė savo sąmoningumą, 
darbštumą ir daug prisidėjo prie 
Amerikos laisvės vystymosi. 
Lietuvių balsą girdi visi ame
rikiečiai.

Kalbėdamas apie lietuvių tau
tą, kongresmanas Lindsay pa
rodė, kad jis gerai lietuvius pa
žįsta, žino jų aspiracijas, taip 
pat gerai pažįsta Lietuvos isto
riją.

Kongresmano ugninga kalba 
buvo pertraukta dažnais ploji
mais*.

Poetas Stasys Santvaras savo 
kalboje iškėlė visas lietuvių pa
reigas Amerikoje kovojant už 
lietuvių tautos išsilaikymą, už 
Lietuvos išlaisvinimą. Jo kal
ba poetinga, gražiai pasakyta.

Miesto mero atstovas Obryne 
perskaitė miesto mero prokla
maciją, kuria Vasario 16 buvo 
paskelbta New Yorke Lietuvių 
Diena.

Lietuvių Informacijos direk
torė p. Marytė Kižytė perskai
tė valstybės sekretoriaus Rusk, 
gubernatoriaus Nelsono Rocke- 
fellerio, senatorių ir kongresma- 
nų sveikinimus.

Advokatas Stefen Bredes pa
skaitė rezoliuciją Lietuvos lais
vinimo reikalu, kuri priimta 
vienbalsiai. Rezoliucija siunčia
ma vyriausybei ir kongresma- 
nams bei senatoriams.

Koncertinėje dalyje du kartus 
pasirodė jauna dainininkė Ire
na Stankūnaitė. Jai akompana
vo jos tėvelis. Ji pirmoje da
lyje dainavo lietuviškas dainas, 
o vėliau arijas iš operų. Solistė 
jauna, bet grakšti ir turi skam
bų bei muzikalų balsą.

Ponios J. Matulaitienės vado
vaujami jaunučiai ir mažieji šo
ko tautinius šokius*. Ypatingai 
šiltai buvo sutikti tie mažieji, 
vos 6-7 metų amžiaus mergaitės 
ir berniukai. Visi tautiniais nū-, 
bais pasipuošę, šoko iš paties.

Operetės choras, vadovauja
mas muziko M. Cibo, giedojo 
pradžioje himnus ir maldą, o 
vėliau lietuviškas dainas ir Ma
žosios Lietuvos himną. Opere
tės* choras jau ilgus dešimtme
čius dainuoja, be jo neapsieina 
nė vienas Vasario 16-tos minėji
mas. Chorą šiltai visi sutiko ir 
šį kartą.

Minėjimui vadovavo Jonas 
Kiaunė, Alto New Yorko sky
riaus pirmininkas.

Šiais metais ypatingai daug 
žmonių dalyvavo minėjime, jų 
tarpe net trys nepriklausomos 
Lietuvos seimų nariai — Kipras* 
Bielinis, Jonas Pakalka su žmo
na, Jonas Vilkaitis, o taip pat 
abu konsulai — Anicetas Simu
tis ir Vytautas Stašinskas. Da
lyvavo ir Vliko pirmininkas dr. 
Antanas Trimakas ir kiti žymūs 
newyorkieciai.

Bendrai pajamų šis minėji
mas duos1 apie 3,600 dolerių. Tai 
daugiau negu bet kuriais kitais 
paskutiniais metais.

Po minėjimo dalyviai skirstė
si sustiprinta viltimi ir dvasia 
kovoti už Lietuvos išlaisvinimą.

Kaip kas metai, taip ir šiais 
metais Lietuvos Generalinis

Konsulas Jonas Budrys ir Lais
vės komiteto pirmininkas Vac
lovas Sidzikauskas Vasario 16- 
tos išvakarėse suruošė priėmi
mą Baltų Namuose. Dalyvavo 
žymesnieji veikėjai, kitų tautų 
atstovai, egzilai, taip pat pats 
Laisvosios Europos pirminin
kas John Richardson ir lietuviš
kos* spaudos atstovai.

šalčiausi žiema istorijoje?
Naujoji šalčių banga Chi

cago j e ketvirtadienio rytą vėl 
numušė temperatūrą iki 8 
laipsnių, o penktadienio rytąj 
iki 5 žemiau nulio. Dviejų die
nu žemiau nulio betrūksta su
mušti visos istorijos šalčiau
sios žiemos rekordą, kurs pa

siektas tris kartus Šio miesto 
istorijoje — 1874-75 m., 1884- 
85 m. ir 1935-36 metų žiemo
mis, kada žemiau nulio dienų 
buvo po 25., o dabar yra jau 
23 dienos. Kadangi žiemos tu
rime dar visą mėnesį, spėja
ma, kad senasis šalčio rekor
das bus ne tik pasivytas, bet 
ir pralenktas.

7^7// days only for these Frigidaire appliance bargains!

HDAIRE Sr
Don’t wait for Spring crowds and “in-season” prices. Be a SMART SHOPPER. Come in today and save on 
brand new Frigidaire appliances. Also “early bird” specials and few-of-a-kind close-outs at special low 
prices. Hurry! Supplies are limited.

FRIGIDAIRE
...THE FAMILY REFRIGERATOR

New FRIGIDAIRE Dryer ends 
over-drying, under-drying!

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
MUTUAL FEDERAL BENDROVĖ MOKA

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per petus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE BENDROVĖJE!

MUTUAL 5Xa/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

• Automatic Dry control measures 
moisture—shuts off when clothes 
are just-right dry! Choice of 
Timed Drying, too!

• Only Frigidaire has Flowing Heat— 
safer than sunshine!

• No-stoop lint screen on the door!
• 5-position Fabrics selector matches 

heat to the fabric!
Insist on Frigidaire Dependability!

FRIGIDAIRE flowing heat dryer

I Qflll TIQ APPLIANCES 
I OULl iO and FURNITURE

Our lowest 
priced 

FRIGIDAIRE 
2-DOOR

• Zero zone freezer with separate 
insulated storage door and space 
for 100-lbs. of frozen food.

• Family size refrigerator section 
for fresh foods.

• No defrosting of refrigerator 
section —it defrosts itself 
automatically.

• Twin fruit and vegetable Hydrators 
hold nearly % bushel.

• Easy door storage of slim, fat, 
short and tall containers—even 
half gallons of milk.

• Frigidaire dependability, too.

2-Speed, 7-Cycle FRIGIDAIRE 
Washer-just dial fabric!

• New 12-lb. capacity!
• Fresh running water rinses!
• Spins clothes driest!
• Removes lint automatically!
• Suds saver Model WIAR-63 

saves gallons of water!

Ask about exclusive 15-Year Lifetime Test!

THE STURDYFRIGIDAIRE WASHSR

2647 West 51st Street
Tel. HEmlock 4-9200

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, FEBRUARY 25,
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MELROSE PARK, ILL.
Balf’o vajui pasibaigus

B'alf’o 117 skyrius buvo pa
skelbęs piniginį vajų sušelpimui i 
Vokietijoje ir kituose kraštuo
se esančių lietuvių.

Vajus užsitęsė gana ilgokai, 
nes norėta pasiekti geresnių re
zultatų.

Be aukščiau skelbtų aukoto
jų, papildomai dar aukojo:

Po 20 dol. — Mr. & Mrs. P. 
Gūdžius ir 10 dol. vienkartinė 
auka Vasario 16 gimnazijai Vo
kietijoje.

Po 5 dol. — Frank Valuckas, 
Gražiai, A. Štaras, Vyt. šuopys, 
Jukneliai, Lapai, Lazauskai, Ja
rai, Mr. & Mrs. Lyons, Stanke
vičiai ir A. L. B-nė.

Po 10 dol. — St. Vidmantas 
Mr. & Mrs. Katelė.

Po 3 dol. — Pažerūnai, Els- 
bergai, Murinai, Briškaičiai ir 
O. Junkerienė.

Po 2 dol. — A. Butą, N. Les- 
kauskas, A. Andrew ir Aug. Ur- 
belis.

J. Barauskas — 1.25; N. Pet

Dėl Čikagos gerovės
LIETUVIU DEMOKRATŲ LYGA 

indorsuoja ir ragina lietuvius remti ir 
balsuoti už
Merą

RICHARD J. DALEY;
JOHN MARGIN, 

City Clerk;
WILLIAM G. MIL0TA, 

City Treasurer.
Primary rinkimų dienų, antradienį, 

vasario 26 d.
BALSUOKITE “DEMOCRATIC”

Balsuokite už šiuos kandidatus į aldermanus 
iš įvairių Čikagos kolonijų:

9-to Wardo — Roselando, West Pullmano — Dominic J.
Lupo

10- to „ — So. Chicago — Emil V. Paeini
11- to „ — Bridgepotto — Stanley Nowakowski
12- to „ — Brighton Parko — Arthur Zelezinski
13- to „ — Marquette Parko — David Healy
14- to „ — Town of Lake —■ Joseph Burke
15- to „ — Marquette Parko — Joseph Krska
18- to „ — Highland Park — James C. Murray
19- to „ — Mt. Greenwood, Beverly Hills — Thomas

Fitzpatrick 
32-ro „ — North Side — Robert Sulski.
LIETUVIŲ DEMOKRATŲ LYGOS RINKIMŲ KOMITETAS:

WALTER BALTIS CHARLES KAL
ALBERT PREIBIS CHARLES ALEKSIŪNAS
ALEX KUMSKIS K. ŽIRGULIS
JACK JATIS JOSEPH SKEIVYS
DONNA KAMM ALBERT KERELIS
A. CHODECKAS MICHAEL LUNICKAS

raitis — 1 dol.
Viso surinkta 215.25 dol.
Balfo Centrui pasiųsta 243.25 

dol. (215.25 dol. aukų; 18 dol. 
nario mokesčio ir 10 dol. Vasa
rio 16 gimnazijai Vokietijoje).

Už šias aukas bus dėkingi 
tūkstančiai lietuvių.

Be to, norisi priminti, kad au
kos arba nario mokestis ben
drai šalpai—Balfui, o taip pat 
aukos Vasario 16 gimnazijai 
Vokietijoje priimamos ištisus 
metus. Aukas galima įteikti 
fin. sek. A. Jarienei, 1409 N. 36 
Ave. Melrose Park, Ill.

Vasario 16 gimnazijai per 34 
P. Kavaliausko vardo rėmėjų 
būrelį už 1962 m. pasiųsta 272 
dol.

Visiems aukotojams Balfo sk. 
valdyba nuoširdžiai dėkoja.

Valdyba
Nepriklausomybės minėjimas
Kviečiame visus gausiai atsi

lankyti į Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo 45 metų su
kakties minėjimą, Melrose Par
ke, kuris įvyks 1963 m. kovo 

mėn. 2 d., šeštadienį 6 vai. 30 
min, vakaro, 1609 N. 36 Avė., 
Sharps Memorial Hall.

Pagrindinis kalbėtojas ALT 
sekr. inž. Eug. Bartkus.

Meninė programa: “Ateities” 
tautinių šokėjų grupė, Bruno 
Shoto vadovaujama. Po minė
jimo vaišės ir kitos pramogos.

Aukas Lietuvos laisvinimo 
reikalams rinks rengimo k-to 
iždininkė A. Jarienė. Kas minė
jime negalės dalyvauti, aukas 
prašome siųsti iki kovo 15 d. 
ižd. A Jarienės adresu: 1409 N. 
36 Ave., Melrose Park.

Rengimo Komitetas

Nesukiaulėję žmonės
Susitiko keli mokyklos tėvai 

ir vėl pradėjo nagrinėti gerai pa
vykusio vakaro pasekmes:

— Ar tu matei, “Ilgaliežuviuo
se” mes gražiai ir gerai aprašy
ti?

— Nebūk visiškai tikras, — 
tarp eilučių gal ir ten yra kas 
užkasta.

— Bet štai, va, šitame laik
raštyje tai ir tarp eilučių ieš
koti nereikia — drėbte drebia, 
kaip minkštu moliu...

— Nei čia jau taip drebia, nei 
nieko. Tai tik toks lyg ir Mai- 
kio pasikalbėjimas. Nemaniau, 
kad rimtas laikraštis nusileistų 
iki tokio lygio.

— Bet kam gi reikėjo kad ir 
taip rašyti?! Tas laikraštis nu
eina visur, visur jį skaito ir vi
sur dabar sužinos, kad pas mus 
šitaip...

— Kad čia sužinos, tai jau 
netiek svarbu. Bet dabar suži
nos ir Lietuvoje...

— Tai vandens pylimas ant 
bolševikiško malūno...

— Gal ir nereikėjo mums pra
sidėti su tais visokiais gėrimais...

— Bet oficialiai mes tik pun- 
čą...

— O tas punčas ir pajamas 
mums “nupunčino”. Beveik du 
šimtu...

— Bet kad tas punčas visiš
kai nekaltas gėrimėlis. Ir Skar
džiaus žodynas rodo: punšas — 
karštas gėrimas. Matot, tik karš
tas...

— Na, ar nematai skirtumo? 
Skardžius geria karštą pun-šą, 
o mes užmaišėm pun-čą...

— Nesuprantu, ko visi taip 
kimba prie mūsų punčo, kaip 
šlapi vantos lapai pirtyje prie 
plikosios ?

— Visai aišku, “blaivininkai” 
iš pavydo.

— Betgi ir jie galėjo nugerti. 
Visiems buvo...

— Tas ir yra, kad negalėjo.
— Kodėl?
—. Nesveiki, galvos perminkš- 

tos. Negėrę ir tai nukalba. Vie
nas vis apie grožį, gėrį, sveika
tą. Kitas tik apie vaikus. Tre
čias dar apie kažką. Ir taip to
liau. Gi nugėrę visiškai sudur- 
navotų.

— Švenčiausia teisybė, — įsi
terpė iki šiol kantriai tylėjusi 
mamytė, — tik iš pavydo. Aš 
žinau. Kol dar nebuvau susri- 
divorsavusi su tuo seniu, tai joks 
geresnis draugas negalėdavo už
eiti. Ir daugiausia lodavo tos, 
kurios pačios tik poteriams te
tinka. Aišku, iš pavydo...

— Teisingai sako misiukas. 
Sunku ir įsivaizduoti, kaip mū
sų žmonės iš pavydo sukiaulėjo.

— Nesukiaulėjo, o ‘sudurnavo-i 
jo ir komunistais išvirto.

— Bet kuris čia vis liežuvį 
kaišo, vis knisasi po punču, vi
sas mūsų paslaptis išnešioja, 
visur rašinėja?

— Iš parašymo, tai, taip at
rodo, lyg ir mūsų pono pirmi
ninko žodeliai.

— Kur čia dabar pirminin
ko!... Negi jau ir jis būtų toks 
kiaulė!?... Greičiausiai, tai tas 
dienraštis turi kur nors savo 
slaptą agentą mūsų organiza
cinėms paslaptims vogti.

—, Bet kaipgi jis šitaip kiau
liškai galėtų daryti?!... Juk pa
sikvietėm, lietuviškai primylė- 

© a

MODEL E2L

NO MONEY DOWN
AS LOW AS

$2.00 A WEEK

flexible 

firm

AUTOMATIC 
TENSION 
CONTROL

Four springs adjust 
rollers automat
ically to thickness 
of fabric. Positive 
release.

’ Features that make your washday Easier, Faster- 
M Attached hinged lid makes handy work table. ■ Legs adjust to right height for you. ■ Simple 
push-pull agitator control. ■ Oversize casters for easy moving ... includes lock. ■ Automatic drain 
board keeps water off floor. ■ Extra thick, sturdy, no-drip drain hose. ■ Beautiful easy care white 
enamel finish. ■ Compact, precision built power unit, factory sealed with lifetime lubricant . 

ft. auithe feature that makes them all mk-Maytag Dependability!

SEDIMENT 
TRAP

Captures the dirt 
from the wash. 
Keeps it from re
circulating through 
clean clothes.

POWERFUL 
AGITATOR 

ACTION
The thorough, gei> 
tie washing action 
pioneered by May
tag. Still the stand
ard of comparison.

BIG CAPACITY
Famous square 
aluminum tub. 
Keeps water hotter 
longer. Wonzt rust 
dent or chip.

SINGLE 
CONTROL

Starts... stops.., 
reverses wringer. 
Swings 360 de
grees. Locks in any 
one of eighty posi
tions.

EXTRA LARGE 
ROLLS

One firm, one flex
ible for thorough 
water removal... 
gentle on buttons 
and zippers.

jom, pripunčinom ir kaip žmo
gų prisiprašėm, kad tik gražiai 
parašytų. Ir prižadėjo, beveik 
prisiekė misiukui, o dabar...

— Tai tikra kiaulystė! Nega
lima tiek gėdos kentėti dėl ke
lių lašelių to nekalto punčo. Rei
kia kas nors daryti.

— O ką gi padarysi?! čia, 
mat, ne lagery. Maisto neatim
si, į darbus neišvarysi, bolševi
kų neapšauksi, nenubausi...

— Bet negalima sutikti ir su 
tuo, kad bet kokia kiaulė, kada 
tik užsimanius, laipiotų ant mū
sų altoriaus... Mes dar nesame 
tiek sukiaulėję, kad tokią kiau
lystę toleruotume. Reikia blai

viai įvertinti visą tą kiaulišką 
reikalą ir griežtai reaguoti. Ir 
tai tuojau, nieko nelaukiant.

Ir taip tėvai bekalbėdami, 
smukliai susmuko seno draugo 
smuklėn griežtai įvertinti kiau
lišką reikalą ir blaiviai reaguo
ti... Misteris Punčas

■ —SKAITYK KASDIEN —,
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Lietuviai taipgi perka ir parduoti? 
ir progas su/’no tiktai per

NAUJIENAS

.______TAUPYK _
STANDARD FEDERAL-
STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

PHITIKIN FURNITURE COMPANY
1000 W. ROOSEVELT RD. MOnroe 6-1075

IIII I

VISOS TAUPYMO SĄSKATOS 
NEŠA 4% DIVIDENDO.
TURTAS $84,000,000.00 

ATSARGOS FONDAS VIRŠ 
$8,000,000.00

PASKOLOS DUODAMOS LENGVOMIS 
SĄLYGOMIS.

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI PRIKLAUSO 
NUO ĮMOKĖJIMO DYDŽIO IR 
SVYRUOJA NUO 5% IKI 5%%.

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak.
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
šeštad. 9 iki 12 vai.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
President

STANDARD
FEDERAL SAVINGS^

AND LOAN ASSOCIATION flINSWEP
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois

Virginia 7-1141

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

CURRENT
Dividend Rate

HHI annum 
effective April L1960

At! accounts Insured To $10,000 
by an Agency of the United

ill Wey wu«

Share Account
1 — NAUJIENOS, CHICAGO t, ILL. — MONDAY, FEBRUARY 25, 1963

UNIVERSAL 
.SAVINGS 
V
V AND LOAN ASSOCIATION
\ 1800 $. HALSTED STREET

\ CHICAGO. 8, III.
\ Phone HAymarket R3070 , :
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MA UJO B M ©S 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. Phone HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Sena Maskvos agresorių daina
Penktadienį, sovietų Raudonosios armijos 45 metų 

sukakties išvakarėse, SSRS gynybos ministeris marša
las Rodion Malinovsky pasakė labai karingą kalbą aukš
tųjų komunistų i partijos, sovietų vyriausybės ir gynybos 
departamento pareigūnų susirinkime Kremliuje.

Malinovskis pareiškė, kad JAV ataka prieš Kubą 
įtrauktų pasaulį į trečią pasaulinį karą, kuriame bran
duoliniai ginklai padarytų neapsakomos žalos žmonijai. 
Čia pat sovietų maršalas pasigyrė, kad Sovietų Sąjunga 
turinti baisesnių branduolinių bombų, negu kad turi 
JAV. Savo 100 megatonų (šimto milijonų tonų sprogs
tamos jėgos) bombas ji galinti paleisti į bet kurį taikinį 
Jungtinėse Valstybėse ir galinti jomis nušluoti nuo že
mės paviršiaus Amerikos pramonės, administracijos ir 
politikos centrus.

Sovietų gynybos ministeris teigė, kad branduolinio 
apsiginklavimo atžvilgiu Rusija esanti galingesnė, negu 
JAV, — nors bešališki šios šalies ir užsienio ekspertai 
mano, kad tikrumoje yra atvirkščiai, kad Rusija ne tik 
nėra pralenkusi, bet nėra nė pasivijusi JAV.

Tačiau nėra reikalo čia dėl to ginčytis. Maršalas Ma
linovskis, lygiai kaip ir jo bosas Nikita Chruščiov, ku
ris jo kalbai plojo, žino labai gerai, kad Jungtinės Vals
tybės karo nenori ir daro ką galėdamos, kad jo būtų 
išvengta. Jie tai žino, bet jie vistiek stengiasi sukelti pa
saulyje nuomonę, jog “Amerikos imperialistai” ruošia
si pulti “komunizmo tėvynę” ir įtraukti į branduolinio 
karo katastrofą visą civilizuotąjį pasaulį.

Šitaip jie kalba nuolatos ir ypaš Raudonosios armi 
jos metinių progomis. Malinovskis nepasakė nieko nau
jo. Jisai pakartojo, tik kitais žodžiais, 'tai, ką yra sakę 
“maršalas” Stalinas, maršalas Žukovas ir L t. Todėl Wa- 
shingtonas dėl Malinovskio tiradų nesijaudina, kaip ne
sijaudino ir dėl panašių jo pirmtakų deklaracijų. Tegu 
jie sau plepa!

Tačiau kai kurie sakiniai Malinovskio kalboje atkrei
pė vakariečių dėmesį.

PERSPĖJIMAS KŪBOS DIKTATORIUI?
Pasakodamas, kokius baisius dalykus gali Sovietų 

Sąjunga padaryti savo branduolinėmis bombomis jung
tinėms Valstybėms ir toms šalims, kuriose yra JAV ka
rinės bazės, Malnovskis pastebėjo, jog sovietų branduo
linių bombų lietus pasipiltų tuo atveju, jei Jungtinės 
Valstybės pradėtų branduolinį puolimą prieš Sovietų Są
jungą.

Sovietų maršalas kalbėjo apie pavojų trečiojo pasau
linio karo, į kurį pasaulis gali būt įveltas, JAV-ėms puo
lus Kubą. Jisai žadėjo Kubai visų “taiką mylinčių” ko
munistinių šalių pagalbą, tarp kurių pirmoje vietoje 
stovi Sovietų Rusija. Tačiau jisai nesakė, kad Rusija 
ims tuojau laidyti branduolines bombas Į Amerikos pra
monės bei politikos centrus, kai tik JAV panaudos gink
lo jėgą prieš Kubą. Malinovskis įsakmiai pabrėžė, kad 
Sovietų Sąjunga “atsakys” JAV-ėms branduoliniais 
šūviais į JAV-ių branduolinę ataką tiesiog prieš Sovietų 
Sąjungą.

Tenka manyti, kad kiekvienas Malinovskio kalbos 
sakinys buvo rūpestingai apsvarstytas Kremliuje. Ir jei
gu jisai pažymėjo, kad Rusija paleis į darbą branduoli
nius karo pabūklus prieš JAV tik tuo atveju, kai tokios 
rūšies ginklais ji pati bus užpulta, tai reiškia, kad dėl 
ginkluoto konflikto tarp JAV ir Kubos Sovietų Sąjunga 
nežada eiti į karą su Amerika.

Taip suprato šitą Malinovskio pareiškimą rimti Va
karų komentatoriai. Jie mano, kad tais jo žodžiais 
Kremlius perspėjo Fidel Castro susivaldyti ir nesiimti 
tokių veiksmų, kurie paskatintų JAV panaudoti gink
luotą jėgą prieš jį.

Rusijos valdovai būtų kvaili, jeigu jie dėl kokios nors 
Castro provokacijos rizikuotų eiti į karą su JAV.

BARZDA — VYRO 
PAPUOŠALAS

Tome Nonato, Sao Paulo 
tramvajaus konduktorius, per
ėjo dirbti kažkur kitur, kur 
tarnybos laikas buvo dvigubai 
trumpesnis, o uždarbis, aišku, 
taip pat dvigubai mažesnis.

Mat, jam tuo būdu likdavo dau
giau laiko savo 38 centimetrui 
ilgio barzdai prižiūrėti. Bet po
nia Nonato buvo nepatenkinta 
ir, pasikvietus į taikę dvi savo 
drauges, kurios stipriai laikė 
poną Nonato, nukirpo savo vy
ro didingą barzdą.

APŽVALGA

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _______________  $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams _______  $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams _____  $16.00
pusei metų _________  $8.00
vienam mėnesiui.......... .......... $1.50

Naujienos eina kasdi n, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

PIRMAS BLYNAS 
NEKOKS

Naujas Britų Darbo parti
jos vadas Harold Wilson sa
vo kalboje Cardiff mieste, Va- 
lijoje (Wales), pasisakė už 
Rytinės Vokietijos valdžios 
pripažinimą.

Wilsonas kalbėjo Socialis
tų Studentų Sąjungos (Natio
nal Union of Socialist Stu
dents) susirinkime. Po jo kal
bos studentai statė jam įvai
rius klausimus, į kuriuos jisai 
atsakinėjo.

Aną dieną “Naujienos” ra
šė apie naujos Darbo partijos 
vadovybės sudarymą, suvieni
jant joje skirtingas ir net prie
šingas viena kitai partijos 
sroves. Pats oficialus partijos 
vadas, Harold Wilson, yra 
laikomas “kairiuoju”, bet į 
partijos vadovybę įėjo dau
guma dešiniųjų ir vidurio 
srovės atstovų.

Buvo galima tikėtis, kad 
Darbo partija užims nuosai
kią poziciją. Tačiau pirmoji 
Wilsono kalba po partijos at
stovybės susiorganizavimo at
rodo prasta.

Jb pasisakymas už Ulbrich- 
to režimo pripažinimą prieš
tarauja Vakarų pozicijai Vo
kietijos atžvilgiu. Su juo ne- 
sutinks nei Prancūzija, nei 
Britanija, nei Vakarinė Vo
kietija, nei Jungtinės Ameri
kos Valstybės.

Ulbrichto režimo pripažini
mo reikalauja Mhskva. Ne
jaugi Wilsonas ketina eiti su 
Maskva prieš Vakarų sąjun
gininkus? Jei taip, tai Darbo 
partija’ vėl pralaimės parla
mento rinkimus.

Tačiau, siūlydamas pripažinti 
Rytinės Vokietijos komunistų 
diktatūrą, Darbo partijos va
das savo kalboje kritikavo Mac- 
millano konservatorių vyriausy
bę dėl jos nepakankamo rėmimo 
NATO (šiaurė? Atlanto Sutar
ties organizacijos). Už NATO 
tvirtai stoja JAV. Taigi šituo 
klausimu Wilsono pozicija su
tampa su Amerikos;

Iš to susidaro įspūdis, kad ji
sai stengiasi įsiteikti visiems. 
Bet vargiai jisai tuo įgis pasiti
kėjimą ir pagarbą.Britanijos vi
suomenėje.

Tačiau iki naujų parlamento 
rinkimų dar toloka. Jie įvyks, 
gal būt, tik ateinančių metų pa
vasarį. Iki to-laiko Wilsono pa
žiūros gali pasikeisti. Jisai nori 
būt premjeru ir, siekdamas to 
posto, jisai žiūrės, kur vėjas pu
čia.

Baltijos kraštų likimas
Tokia antrašte įdėtas latvio 

Tedis Zierins laiškas Chicago 
Tribune, kur rašoma:

Labai ačiū už tokį puikų 
editorialą “Komunistų iškam
šos” (Vasario 15 d.). Aš sta
čiai negaliu suprasti, kaip to
kia galinga šalis, stipriausioji 
pasaulio parama laisvei, gali 
per specialų Jungtinių Tautų 
fondą duoti pinigų Kubai ir 
apmokėti komunistų melų 
spaudinius per UNESCO.

UNESCO pamfletas “Teisių 
lygygė tarp rasių ir tautybių 
S. S. S. R:” buvo parašytas 
komunistų ir komunistams 
tikslu indoktrinuoti laisvas 
tautas. Jame rašoma apie ža
vingą “laisvų ir lygių tautų 
brolybę Sovietų Sąjungoje” ir 
sakoma, kad Baltijos tautos 
— lietuviai, latviai ir estai pa
tys Maskvos prašėsi, kad juos 
priimtų į Sovietų Sąjungą.

Aš žinau, kad visa tai yra 
■ didžiausias melas, nes tuo me
tu aš gyvenau tenai ir mačiau 
tą vergiją ir skurdą, kokį ko
munistai atnešė Baltijos kraš
tams. Aš žinau, koks didis var
gas (misery) ir priespauda 
tebeviešpatauja ten šiandien. 
Nenorėčiau tokio vargo ir 
priespaudos net savo blogiau- 
siems priešams. Aš meldžiuo
si, kad laisvos tautos nesiduo
tų komunistų prapagandos 
apgaudinėjamos.

Vasario 16-tos 
minėjimui praėjus 
BEVERLY SHORES, Ind. — 

Beverly Shores Lietuvių Klubo 
tradicinis Vasario 16 minėjimas 
įvyko vasario 10 d. Prasidėjo 3 
vah po pietų Coronado Lodge, 
p. Bertos Ličkus viloje. Pagrin
dinę minėjimui pritaikytą kalbą 
pasakė atvykęs iš Čikagos, dau
gumai lietuvių žinomas visuo
menės veikėjas, teisininkas Ra
polas Skipitis. Savo nuoseklioje 
kalboje apžvelgė lietuvių tautos 
žygius nuo Mindaugo laikų, ka
da Lietuva kaipo vienalytė vals
tybė apjungus kunigaikščius pa
klusnumui pradėjo savo egzis
tenciją. Nupasakojo lietuvių 
tautos sunkias kovas su įvairiais 
ordinais, kurie prisidengę kil
niai? obalsiais, nešė lietuvių tau
tai vien skriaudas, naikinimus 
ir gaisro pašvaistes. Nupasako
jo apie Lietuvos valstybės uni
jos pasėkas su Lenkija, kas 1795 
metais privedė prie šių abiejų 
valstybių pasidalinimo ir nu- 
stojimo savo nepriklausomo gy
venimo. Apibūdino kaip prieš 
Pirmąjį Didįjį 1914—1918 me
tų karą Lietuvos miestiečių tar
pe buvo įsivyravusios svetimos 
kalbos ir lietuvių kalba buvo pa
niekinta, nebevartojama. Vaiz
džiai atpasakojo 1917—1918 me
tų Lietuvių Tautos Tarybos Vil
niuje paskelbimą visiems žinomo 
Vasario 16 akto ir kaip jis pats 
dalyvavo tuose valstybės atsta
tymo darbuose. Pateikė daug 
įdomios ne visiems žinomos me
džiagos.

Nežiūrint savo jau garbingo 
amžiaus, jis teikėsi atvykti iš 
Čikagos ir pasidalinti su bever- 
lišoriečiais įdomiomis žiniomis. 
Jo kalba buvo palydėta ilgais plo
jimais. O tuo buvo išreikštas 
jam nuoširdus dėkingumas ir pa
garba.

Po jo kalbos buvęs organiza
torius ir ilgametis pirmininkas 
Kazys Kriščiūnas nupasakojo 
Amerikos lietuvių jautrumą ir 
pasiaukojimą savo tėvų-protė- 
vių žemei, aukomis ir įvairiais 
darbais teikiamą pagalbą dėl pri
pažinimo atsistatančios Lietuvos 
nepriklausomos valstybės.

Pa šių kalbų sugiedojus Lie
tuvos himną p. Šato atsivežtasis 
Ateities jaunimo ansamblis pa
šoko 6 lietuviškus šokius, rodos, 
kojomis žemės nesiekdamas. Tai 
sukėlė ir senimui linksmą nuo
taiką ir jaunatvės prisiminimus.

Be tb, atsivežtasis su ansam
bliu akordeonistas Stelmokas pa
grojo dar keletą įvairių kūrinių. 
Nenurimstant plojimui, jis turė
jo dar ir pakartot. Publika ne
pasigailėjo katučių kaip šoki- 
kams-ėms taip ir akordeonistui, 
ir ypatingai dėkinga šio ansam
blio vadovui p. Šatui, kuris ne
patingėjo suorganizuoti ir savo

mis priemonėmis atvykt ir pa
linksmint susirinkusius.

Per minėjimą parinkta aukų 
laisvinimo reikalams. Buvo pa
teikta du lapai aukoms rinkti: 
Amerikos Lietuvių Tarybai ir 
antras lapas įvairioms kitoms 
organizacijoms.

Amerikos Lietuvių Tarybai 
aukojo; Antosė ir Z. Jonynai 10 
dol. ; Irena ir Leonas Nekai 10 
dol.; L. ir R. Skipičiai 4 dol.; 
Danutė ir Juozas Noreikai 10 
dol.; Ring. Zotovienė 4 dol.; M. 
ir P. Ruliai 10 dol.; Aug. Tu- 
maitis 5 dol.; A. ir Jurg. Bor- 
chertai 10 dol.; K. ir H. šiliniai 
10 dol.; G. Mildažis 1 dol.; XY 
5 dol.; E. Kriščiūnas 5 dol.; E. 
Masiulis 10 ,dol.; I. Mildažis 5 
dol.; J. Pledys 5 dol.; A. Milda
žis 1 dol.; Anthony Brashy 10 
dol.; A. Ličkus 1 dol.; Dr. Juo
zaitis 15 dol. ir Vytenis Jonynas 
10 dol. Iš viso 142 (šimtas ke
turiasdešimt du dol.).

Antras lapas įvairioms kitoms 
organizacijoms: Studentų šalpai 
(žurn. Lituanus) X.Y. 5 dol.; Al
dona Kaunas, A. Liet. Bendr. 2 
dol. ir Vasario 16 gimnazijai 6;. 
E. Bluzma 5 dol. ir klubo vardu 
X.Y. 20 dol.; viso 32 dol., o iš 
viso 174 dol. šimtas septynias
dešimt keturi dol.

Sąrašai ir pinigai įteikti fi
nansų sekr. p. Erikai Masiulie- 
nei, kad pasiųstų pagal aukoto
jų pageidavimus.

Beverly Shores klubas kad ir 
stengiasi laikytis vieningai — 
nesiskaldant ir nepritariant kai 
kurioms į reformas pasinešu- 
sioms grupėms organizacijoms, 
laikantis jau nusistovėjusių tra
dicijų, per Vasario 16 šventę au
koti vien ALT laisvinimo reika
lams, bet, matyti, įsisiūbavę 
spaudoje įvairūs nesutikimai dėl 
pasidalinimo suaukotų pinigų pa
veikė kai kuriuos ir klubo na
rius, bet surinktos aukos savo 
skaičiais parodo klubiečių nusi
statymą.

Pasibaigus minėjimui vietinių 
šeimininkių rūpesčiu buvo pa
vaišinti savais ištekliais kaip 
pavargę šokėjos — jai, taip ir 
visi susirinkusieji.

Pabendravus besišnekučiuo
jant kelias valandas tarpusavy
je išsiskirstyta geroje nuotaiko
je. Klubietis

IR APSIAUSTUS
Berlyno Universiteto profeso

rius Desso ir buvo didelis garbė
troška ir piktinosi, kad studen
tai kabindavo apsiaustus ant tų 
pačių kabyklų, kur kabino ir jis. 
Profesorius liepė iškabinti len
telę su parašu: “Tik profeso
riams!” Kitą dieną ten pat ka
bojo kita lentelė: “Čia galima 
kabinti ir apsiaustus.”

(Neišverčiamas dviprasmiš
kumas: vokiškai, o taip pat ir 
rusiškai tas pats žodis reiškia 
ir “kabinti” ir “karti”).

current dividend on investment bonus
4p2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4!/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra !4% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet
Antrad. „ 9 „ 4 „ „
Trečiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet Ak 
Penktad. „ 9 >• 8 „ „
šeštad. „ 9 „12:30 „
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Dividend on Investment Accounts

and Loan AssociationChicago Savings
6245 South Western Avenue.

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois
Chicago 36 GRovehill 6-7575
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Vasario 16 diena 
Vašingtone

Lietuvos nepriklausomybės pa
skelbimo sukakties proga Lie
tuvos atstovą J. Kajecką svei
kino kortelėmis Valstybės sek
retorius, Valstybės pasekreto- 
rius, jo pavaduotojas ir eilė ki
tų Valstybės departamento pa
reigūnui Jį taip pat sveikino 
Vokietijos ambasadorius ir kiti 
ambasadoriai, kurie atsilankė į 
Lietuvos atstovo ir ponios O. Ka- 
jeckienės surengtą priėmimą 
Lietuvos pasiuntinybėje.

Priėmime dalyvavo: Valsty
bės sekretoriaus žmona, ponia 
Dean Rusk su dukrele Peggy, 
ponia U. Alexis Jbhnson, Vals
tybės pasekretoriaus pavaduoto
jo politiniams reikalams, žmona, 
Valstybės sekretoriaus padėjėjas 
ir ponia Richard H. Davis, Rytų 
Europos reikalams direktorius 
ir ponia Harold C. Vedeler, Pro
tokolo šefo pavaduotojas ir po
nia William J’ Tonesk, Pabalti
jo skyriaus vedėjas ir ponia Ri
chard W. Tims bei eilė kitų Vals
tybės- departamento pareigūnų.

Cvečių tarpe buvo ir Krašto 
apsaugos sekretoriaus pavaduo
tojas ir ponia Riley su dukromis, 
senatorius ir ponia Clairborne 
Pell (iš Rhode Island), Atsto
vų rūmų pirmininko administra- 
tyvinis bei parlamentarinis pa
dėjėjai.

Iš diplomatinio korpuso pri
ėmime dalyvavo dipl. korpuso 
dekanas, Nikaragos ambasado
rius Dr. Sevilla-Sacasa, dipl. kor
puso vice-dekanas, Peru amba
sadorius su ponia Beękmeyer ir 
Argentinos, Kambodžo, Nacio
nalinės Kinijos, Kipro, Gabono, 
Etiopijos, Ivory Coast, Jordano, 
Korėjos, Mali, Saudi Arabijos, 
Tailando bei Viet-Namo amba
sadoriai su žmonomis, Latvijos 
ministeris ir ponia A. Spekke; 
Australijos, Kanados ir Vokieti
jos ambasadorius atstovavo jų 
ambasadų patarėjai.

Įl priėmimą atsilankė taip pat 
Apaštališkojo Sosto delegatas 
JAV arkivyskupas E. Vagnozzi 
su savo bendradarbiais Mgr. Fr. 
Brambilla ir kun. dr. P. P. Sil- 
vinsku; JAV katalikų univer
siteto rektorius Mgr. W. J. Mc
Donald, Šv. Mato katedros rek
torius Mgr. J. K. Cartwright,
Mgr. prof. J. A. Abbo, iš-kata- 

CRANE SAVINGS and Loan Association

(ŪK1L

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nenn karnai vieta automobiliams

4^7 INVESTMENT
2/0 ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

likų un-to, pulk, karo kapelionas 
J. Chmielewski, kun. kleb. J. W. 
Stanevičius, Lietuvos vyčių dva
sios vadas, iš Detroito, tėvai J. 
Ryan, S. J. ir J. F. Thorning.

Be to, priėmime dalyvavo po
nia John Foster Dulles, Jorda
no ambasadoriaus Paryžiuj žmo
na, ponia Haikel, buvęs Indijos 
ambasadorius JAV Janesched 
Veseegar su žmona, Mhrkizė of 
Winchester, iš Londono, buvu
sių JAV ministerių Pabaltijo 
valstybėse žmonos, ponios Ar
thur Bliss Lane, John Wiley, 
buvusi JAV ambasadorė Liuk
semburge, ponia Perle Mesta, 
generolas Erskine su žmona, ge
nerolas H. K. Rutheford, vice-ad- 
mirolas Baker su žmona, vyr. tei
sėjas McGuire su žmona, teisė
jas M. Curran, buvęs JAV pašto 
viršininkas R. North su žmona, 
pinigų spausdinimo direktorius 
Eva Adams, buvęs Valstybės 
sekretoriaus pavaduotojas Loy 
Henderson su žmona, Tarptau
tinės ūkininkų sąjungos pirmi
ninkas S. Mikolajczyk, ACEN 
pirmininkas Dr. G. Dimitrov su 
žmona, Free Europe komiteto 
patarėjas H. Henderson su žmo
na, Amerikos Balso pareigūnai 
A. Klieforth ir J. V. Lund su 
žmonomis bei Pabaltijo kraštų 
skyrių vedėjai ir bendradarbiai 
su žmonomis.

Priėmime taip pat dalyvavo 
spaudos atstovai, keletą profe
sorių iš Georgetown universi
teto, skaitlingi lietuviai gyveną 
Vašingtone ir Estų bei Latvių 
kolonijų atstovai.

Vasario 16 dienos šventę ir 
priėmimą Vasario 18 dieną ap
rašė dienraščiai “The Washing
ton Post” ir “The Evening Star”.

The New York Times 63.11.16 
d. paskelbė editorialą apie Lie
tuvos nepriklausomybės šventę 
savo San Francisco ir Europos 
laidose.

Bedarbių skaičius 
padaugėjo

Nedarbo kompensacijos pa
reikalavimų Illinoj u j per sa
vaitę, pasibaigusią vasario 16 
dieną, padaugėjo per savaitę 
vi^no nuošimčio vienu dešim
tadaliu, bet 4.3 nuošimčiais dau 
giau kaip pernai šiuo metu. 
Dabar tokių reikalavimų yra 
148,071, pernai buvo 142,022.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Nepriklausomybės prisiminimas 

Tėviškės parapijoje

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN,, ILL.
Valandos pagal susitarimą

eina, kiti tik dabar pradeda. 
Be ilgamečio parapijos tary
bos pirmininko Ermono Ši
maičio, šių metų tarybai pri
klauso Edmundas Šrederis, 
Algirdas Jonušaitis, Edvinas 
Polis, Vilius Trumpjonas, Vi
lius Albrechtas, Antanas Jan
kus, Petras Kiemaitis, Petras 
Genutis, Kasparas Kuraitis, 
Endrius Naujokas, Endrius 
Kasparaitis, Jonas Izdelis ir 
Albertas Krauzas. UNITED PRESS - NAUJIENŲ Piloto

Beisbolininkas Willie Mays pasira
šė sutartį su San Francisco Giants, 
pagal kurią jis gaus per metus 
$100,000 algos.

dėkingumo, pa-

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 jr^7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo b—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.; GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Praeitomis dienomis adven
tus įvairiose vietose lietu
viams taip reikšmingą Vasa
rio 16~ją, gal mažiausiai pri
siminta tie žmonės, kurių rū
pesčiu ir pasiaukojimo dėka 
daugelis iš mūsų galėjo džiau
gtis to nepriklausomo gyveni
mo laikotarpiu Lietuvoje. Gal 
permažiai įvertiname ir šian
dien tų žmonių pastangas, ku
rie ypatingai išeivijoje esan
čiuosius norėtų išlaikyti ir 
glausti prie savo tautos ka
mieno. Vieloje
daugiausia seka šmeižtai ir 
užgauliojimai. Nebūt reikėję 
mūsų kultūrininkams skųstis 
lietuviškų parapijų, arba vie
netų nutautėjimu, jeigu juo
se šiandien nekliudomai ga
lėtų pasireikšti savo tautos li
kimu susirūpinę asmenys.

Todėl praeito sekmadienio 
naujosios šių metų parapijos 
tarybos į pareigas įvedimas 
Tėviškės bažnyčioje laikyti
nas ne vien džiugiu, bet ir 
simboliniu momentu. Tautai 
svarbios dienos prisiminimas 
ir iškilmingas parapijos tary
bos narių pasižadėjimas išti
kimai ir pasišventusiai dirbti 
lietuvių Tėviškės parapijai 
nebuvo vien sutapimas, bet 
ir pavienio asmens tylaus tau
tos šauksmo išklausymas. Ka
dangi pagal evangelikų baž
nytinę santvarką administra
cinė atsakomybė guli ant pa
rapijos tarybos narių pečių, 
nuo jų priklausys ir visas šių 
metų parapijos veiklumas. 
Daugelis iš jų, nesigailėdami 
triūso ir vargo, net įvairiau
sių sunkumų, kelis metus iš 
eilės atsakomingas pareigas

o
šeimos 
per jas

ištrem-ir 
pamaldų

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei -neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DE. A. MACIŪNAS 
C H IR U R G A S 

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

u-> P. ŠILEIKIS, O. P.
JU ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084
LIETUVIAI AKIŲ^GYDYTOJAI 

dr' G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
T®l-: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Phone: NEvada 8-7048

A. MONTVIDAS, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

IGRADINSKAS

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 

Ofiso vai.: pirmad., anutrad2 trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštaddie- 
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195

arba GI 8-6198

Ar girdėjai radiją su
AIDO 

EFEKTU? VISOKIŲ RADIJŲ, 
TV, FONOGRAFŲ PILNA... 

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998 

Parduodam • Taisom • Sekm. užd.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki ptnktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Dienai pritaikintame 
moksle kun. Ansas Trakis kal
bėjo apie nepakeičiamąjį įsta
tymą, būtent vaikai turi gerbti 
savo tėvą ir. motiną. Jeigu tė
vams neskiriama atatinkama 
pagarba, to pasėkoje 
darosi nelaimingos, 
tauta ir valstybė.

Laisvės kovotojų 
tųjų prisiminimui,
metu giedojo mergaičių trio, 
susidedąs iš Irenos Jurgaity
tės, Karinos ir Rūtos Srugy- 
čių, taip pat ir Tėvyškės pa
rapijos choras Jurgiui Lanip- 
sačiui vadovaujant.

Lietuvių Tėviškės parapi
jos salėje, pamaldoms užsi
baigus, minėjimas buvo tęsia
mas toliau. Pasveikinus Leo
nui Gružui susirinkusiuosius 
šios tautos sukakties proga, 
buvo pristatytas dienos kal
bėtojas Algis Regis, Kristijono 
Donelaičio lituanistinės mo
kyklos tėvų komiteto pirmi
ninkas. Mes žinome kas yra 
tėvynė, deja mūsų jaunimas 
to supratimo neturi, pareiškė 
kalbėtojas. Kad galėtumėme 
įsitvirtinti savose pozicijose, 
reikalinga esą pripratinti mū
sų jaunimą prie mūsų kalbos 
ir mūsų spaudos. Jeigu tas 
bus padaryta, tada paskirtis 
kovoje už laisvę bus įgyven
dinta.

Kad palengva tuo Algio Re
gio numatytu .keliu einama, 
parodė ir Tėviškės par. Sek
madienio mokyklos vaikučiai 
savo programėlėje. Su Dr. 
Adelės Trakienės ir Monikos 
Simonaitytės padėjimu, jau
nučiai pasirodė su Kudirkos 
ir Maironio kūrinėliais, čia 
reiktų dar pastebėti, kad jau
nieji mokiniai šį kartą ypatin
gai judriai, gyvai pasirodė.

Be to, Bronė Variakojienė 
skaitė iš savo kūrybos apie 
šeimą išeivijoje. Klausytojai 
šią kūrybą ne tik su visa įtam
pa išklausė, bet vietomis ją 
su šypsena ir juoku palydėjo. 
Dalį programos dar atliko 
lietuviškomis liaudies melio- 
di jomis minėtas mergaičių 
trio ir parapijos dūdų orkest
ras, Augustui Žemaitaičiui va
dovaujant.

Ta pačia proga oficialią pa
dėką Kristijono Donelaičio 
lituanistinės mokyklos vardu 
Tėviškės parapijai išreiškė už 
patalpų mokyklai suteikimą 
los mokyklos vedėjas Julius 
Širka ir tėvų komiteto pirmi
ninkas Algis Regis.

Minėta mokykla esanti lie
tuvių Tėviškės parapijai dė
kinga, kaip Algis Regis pa
reiškė, kad ji pačiu sunkiau
siu mokyklai metu savo du
ris plačiausiai atvėrusi. O da
bar šiai mokyklai persikėlus 
į naujas patalpas, jos prisimi
nimui buvo įteikta nuotrau
ka su atatinkamu įrašu. Lie
tuvių Tėviškės parapijos tary
bos pirmininkas Etmonas 
Šimaitis už ją dėkodamas ta
rė; kad tuo būdu parapija tik 
savo pareigą atlikusi.

Kadangi jau laikas buvo 
skubėti į bendrą Čikagos lie
tuvių tarybos rengiamą Va
sario 16-tos minėjimą, tad 
parapijos moterų draugija 
kvietė visus prie užkandžių, 
kad vėliau nereikėtų alkti. 
Jeigu neklaidingas užrašas 
ant vieno torto, būt reikėję 
galvoti tą dieną tikrai Lietu
voje švenčiamą. Bet klai
dų ir namuose kariais pasi
taiko. vb

Trafiko patruliai 
‘‘persistengė”

Vėl Trafiko teismas atsidū
rė didžiosios spaudos pirmuo
siuose puslapiuose. United 
Steelworkers unijos preziden
tas Grabiec apsiskundė, kad 
daugiau nei dvylika darbinin
kų gavo tikėtus tuo metu ka
da jie dirbo fabrike ir dau
giau kaip 100 žmonių ne uni
jos narių panašiai gavę tikė
tus už savo automobilius. Tra
fiko viršininkas Terorence Do
herty pradėjo tyrinėjimą. Po
licija tiria Crane kompanijos 
aikštę prie 43 street ir Kedzie 
avenue, kur darbininkai sakė
si laikę savo automobilius pas
tatytus, kada jie gavo tikėtus 
už “double parking”.

Grabiec pranešė, kad ketu
ri žmonės, kurie gyvena ir 
dirba Waukegane, nusiskun
dė gave iš Chicagos pareika
lavimus sumokėti pabaudas 
už “double parking” Chicago- 
je, nors į Chicagą metų me
tais nebuvę nuvažiavę.

Viena motoriste nusiskundė 
gavusi reikalavimą sumokėti 
bausmę už trafiko pažeidimą 
praeiti rugsėjo mėn oš į. Ji nu
vykusi į trafiko teismą patir
ti, kur ir kada tas pažeidimas 
atsitiko? Trafiko teismo pa
reigūnas pataręs tos informa
cijos paprašyti raštiškai. Ji 
parašiusi, bet jokio atsakymo 
nesulaukusi, o nuo bausmes 
neišsisukusi.

J. ir S. Poniškų 
padėka

Gerbiama Naujienų Redakcija,
Malonėkite įdėti mūsų nuo

širdžią padėką mūsų brangiems 
čikagiškiams, kurie mus atsimi
nė mūsų vedybinio gyvenimo 50 
metų sukakties proga.

Nors už trylikos šimtų mylių, 
bet neišdilo iš širdžių prietelys- 
tės? jausmas, kaip mes buvome 
susigyvenę kartu dirbdami orga
nizacinį darbą Lietuvos labui. 
Tai neužmirštinas paminklas 
mūsų gyvenimo rudenį. Stačiai 
sunku atskirai kiekvienam iš
reikšti padėkos žodį, nes buvo 
spaudoje sudėti visų prisidėju
sių jų vardai kartu su mūsų pa
veikslu.

Pirmiausiai turime padėkoti 
to vis*o rūpesčio iniciatorei, po
niai M. Zolpięnei, ir jos dukrelei 
Dalijai Ondrick už tokį artistiš
ko darbo parūpinimą su gėlė- 
mis-rožėmis ir sidabro gabalais. 
Tokią dovaną sunku yra kur įsi
gyti. Dar kartą čikagietėms šir
dingas neužmirštamas ačiū.

Iš kitur mums prisiuntė svei
kinimus ir linkėjimus: iš Flo
ridos J. Stepp-Steponavičiai; iš 
Titusville, Fla., John ir Isabel 
Zdanis; iš Hollywood, F1R., Vin
cent ir Stephanie Zdanis ir sū
nus ir Wally ir Bernice Kumpi- 
kas. Iš Chicagos Anna švirmic- 
kas ir sūnus bei Milda A. Rulis, 
ir J. A. Krukas ir A. J. Tupikai- 
tis iš Floridos. Ačiū už tokią 
puikią dovaną, padaryta rankų 
darbu.

Toliau: Pearl ir Clem Petrosh, 
Michigan; Mrs. M. Viščiulis, 
Norridge, Ill.; A. M. Endziulių 
šeima, Chicago, HL; Joseph ir 
Sophie Garad, Michigan; Anta
nas ir Konstancija Stankai, Chi
cago.

Toliau: iš p-lės Miščikaitės vi
sos šeimos, iš mūsų sūnaus Hen
ry ir marčios Onutės ir anūko 
Povilo (Powell), iš Lietuvių Mo

terų “Apšvietos” Draugijos per* 
pirmininkę Stella Kaulakis.

Gauta telegrama iš mano bro
lio Prano Kalvaičio ir brolienės 
ir jų dukters Emilijos bei žento 
Mykolo, ir iš ponų A. M. Lape
nų ir B. Popeli, Floridoje.

Didelė padėka priklauso ir 
mūsTi dukrai Hypatijai bei žen
tui Petrui Žeimiams už išvežimą 
pietų ir už gėles.

Jūsų parodytas atminimas ir 
širdingumas bus neužmirštamas 
paminklas mūsų širdyse.

Jonas ir Sophie Poniškai

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

LOVEIKIS vMl.
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams 
KVIETKININKAS 
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Ą

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

JULIJONA MANEIKIENĖ
Gyv. Mendon, Mich., 

anksčiau gyveno Chicago)
Mirė 1963 m. vasario 19 d., 

sulaukusi 76 metu amžiaus. Gi
musi Lietuvoje, Šiaulių apskr., 
Kruopių parap., Rudausių dv.

Amerikoj išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: vyrąs Vaclo

vas, 2 dukterys: Julia Cardoza, 
žentas Joseph, gyv. Battle 
Creek, Mich., Bernice Randall, 
žentas Edward, gyv. Jackson, 
Mich., 3 sunūs: Walter, marti 
Karen, gyv. Vicksburg, Mich., 
Victor, marti Margaret, gyv. 
Swartz Creek, Mich., ir Ed
mund, marti Wilma, gyv. Vicks
burg, Mich., 6 anūkai, pussese
rės: Helen Cook, gyv. Knox Ind., 
Anna Žilvitis, gyv. Nashville, • 
Tenn., Emma Dargis, gyv. Chi
cago j, Ill., sesers duktė Stella 
Koehler, gyv. Chicagoj, Ill., kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas buvo pašarvotas Eick- 
hoff koplyčioje, Mendon, Mich.

Penktadienį, vasario 22 die
ną 2 vai. po pietų buvo palai
dota.

Nuliūdę liko:
Vyras, dukterys, sūnus, 
anūkai ir giminės.

JOHN RAKICKAS
Gyveno 11400 So. Front St.
Mirė 1963 m. vasario 23 d., 

1:15 vai. popiet, sulaukęs pusės 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoj, Šeduvos m.
Amerikoje išgyveno 50 m.
Paliko nuliūdę: žmona Vel

ma, pagal tėvus Selvenis, sūnus 
John Rakickas ir marti Bertha, 
trys anūkai: John, Ronald ir 
Bertha; brolio vaikai: Stanley 
Rakickas ir Nellie Pappe ir jų 
šeimos; dvi švogerkos Stella 
Schultz, jos vyras Victor ir An- 
na Jakaitis, jos vyras Bruno ir 
jų šeimos, švogeris John Sel
venis, jo žmona Helen ir jų šei
ma; giminaitė Kazimiera Adrick 
ir jos šeima; kibi giminės, drau
gai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Leonard 
Bukausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave.

Antradienį, vasario 26 d. 10:30 
vai. lytą bus lydimas iš koply
čios į Lietuvių Tautines kap.

Visi a. a. John Rakickas gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveikini
mą.

Nuliūdę lieka: žmona, sūnus, 
marti, anūkai ir kiti giminės, 

į Laidotuvių direktorius L. Bu
kauskas, tel. CO 4-2228.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehiU 6-2345-6

^1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

A. * A.
FRANK SAVICKAS
Gyveno 8542 So. Lowe Ave.

Mirė 1963 m. vasario 24 d., 12:30 vai. rytą, sulaukęs 67 m. amžiaus.
Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: trys sūnūs, Bruno F. Savickas ir marti Helen, 

Edward E. Savickas ir mąrti Lucille, Frank C. Savickas ir marti Lee 
Anne, trys dukterys: Veronica Hedwick ir žentas Robert, Olga Mi- 
kashus ir žentas John, Zita Germany ir žentas Melvin, 15 anūkų, sesuo 
Josephine Dinapus ir jos šeima, daug kitų giminiu, draugu ir pažįs
tamų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted Street.
Trečiadienį, vasario 27 dieną 8:30 vai. rytą bus lydimas iš koply

čios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laido
jamas Sv. Kazimiero kapinėse.

. Visi a- a- Frank Savickas giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: sūnūs, marčios, dukterys, žentai, anūkai ir kiti 
gimines ir draugai.

Laidotuvių direktorius P. J. Ridikas, tel. YArds 7-1911

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phcne: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003
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Rytoj aldermony rinkimai
Rytoj, vasario 26, bus ren

kami Chicagos miesto tarybos 
nariai, paprastai vadinami alder- 
monais. Į aldermonus kandida
tuoja ir vienas lietuvis, būtent 
Edward J. Blinstrub iš 12-to 
Wardo. Jis yra nepriklausomas 
kandidatas.

Atviras laiškas 
draugams ir 
kaimynams

Namu savininkai ir aldermanas<u

DAVID HEALY

Kaip žinote, aš esu Jūsų 
apylinkės gyventojas ir namo 
savininkas. Aš daug metų ak
tyviai dalyvavau lokalinėje po
litikoje. Aš esu tikras, kad 
mūsų savivaldybė — tai mūsų 
visų gyvybinis reikalas. Todėl 
mes turime būti tikri, kad iš
rinksime gerą savivaldybę 13- 
me Warde.

David Healy turi nepapras
tai geras kvalifikacijas būti 
mūsų atstovu Miesto Tarybo
je, kaip 13 Wardo alderma
nas. Jis prityręs biznio ir sa
vivaldybės pareigūnas ir ge
rai mums patarnaus Jis gyve
na mūsų Warde daugiau, kaip 
40 metų. Jis veteranas,dalyva
vęs karininko laipsniu Antra
jame Pasauliniame Kare. Jis 
įsipareigojo tarnauti mums iš
tikimai.

Aš kviečiu visus kaimynus 
balsuoti kartu su manim už 
David Hecdy. Aš užtikrinu, 
kad tuo būdu Jūs balsuosite 
už gerą savivaldybę. Atsimin
kite, kad tai nėra partiniai 
rinkimai! Jums nereikia pasi
sakyti, kas Jūs esate. Nesvar
bu, už ką Jūs balsavote pra
eityje, bet svarbu dabar bal
suoti už David Healy.

Jūsų ištikimas Teisėjas 
Alfonse F. Wells

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
KIEKV IENAS IR APIEVISK^

1 ■
STIRBIS FUEL OIL

Geriausias aliejus. 
Pigiausia kaina

6741 SO. MAPLEWOOD

HE 4-6264
>■ J

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

Marquette Parko Namų Sa
vininkų Dr-ja vasario m. 15 
d. turėjo parapijos salėje sa
vo mėnesinį susirinkimą. Jį 
atidarė pirm. J. Skeivys tvir
tu plaktuko smūgiu, kartu 
pranešdamas liūdną žinią, 
kad mirė viena mūsų sąjun
gos narė — Magd. Adomaitis. 
Ji buvo pagerbta vienos mi
nutės atsistojimu. Toliau pirm, 
kalbėjo apie narių verbavimą, 
kuris turi tęstis visus metus. 
Kiekvieno nario pareiga atsi
vesti po vieną narį, o kurie 
gali — ir daugiau. Dabar tu
rime apie 200 narių, kurie yra 
sumokėję nario mokestį. Bet 
mums reikia turėti apie 1,000 
narių, tada būsime veiksmin
gi ir pajėgūs atlikti žymesnius 
darbus ir sumanymus.

Artėja pavasaris ir pagyvės 
organizacinis gyvenimas. Mū
sų kolonijai bus daug darbo 
ir rūpesčių ateityje, todėl rei
kia organizuotis ir bendrai 
kovoti.

Sekr. Br. Ličkus perskaitė 
pereito susirinkimo protokolą. 
Paaiškėjo, kad kasoje dabar 
yra $2463.43 ir pas kasinin. 
141.00. Buvo nutarta paskirti 
Amerikos Lietuvių Tarybai 
$25.00. Pinigų apsauga esanti 
gera. Nereikia jokio draudi
mo, nes pinigus iš banko ga
lima išimti tik su 3 trustistų 
parašais, o pas kasininką gali 
būti tiktai iki $100.00. Nepa
tenkintas Lietuvių Fondo pra
šymas įstoti nariu. Buvo pa
reikšta, kad 1962 m. visai val
dybai buvo išmokėta tiktai 
$70.00. Namų ir sklypų įsigi
jimo reikalu reikėtų organi
zuoti šėrininkų bendrovę. Pa
dėkota dir. Petkui ir sūnui už 
vaišes.

Fin. sekr. Konstantinavičius 
smulkiai pranešė apie pada
rytas išlaidas 1962 m. išvardy
damas kiekvieną atskirai. Jos 
visos sudaro bendrą sumą 
$445.70. Visų atskirai išvardin
ti čia neįmanoma. Kiekviena 
turi pateisinamų dokumentą. 
Kontrolės Komisija viską pa
tikrino ir rado pilnoje tvarko
je. Šiai dienai kasoje yra: 
banke — $2464.43, pas kasi
ninką — $161.60, surinkta na-' 
rio mok. $94.00 arba viso tu
rima pinigų $2634.47.

A. Gintneris iškėlė mintį, 
kad visi namų sąvininkai, ku
rie yra organizuoti į 4 sky
rius, svarbesnius reikalus 
sręstų bendrai, sujungtomis 
sąjungų jėgomis. Susirinki
mas pasiūlymui pritarė ir pa
vedė jam pakviesti Bridgepor- 
to, Cicero ir Brighton Parko

PILDO INCOME TAX

Kazys Bukauskas - Šatas Realty 
4936 West 15 Street, Cicero 

Vak. nuo 6 iki 10, šeštad. 9—6
OL 6-2233

— Dr.V. ŠIMAITIS jau 10 me
tų padeda lietuviams apskai
čiuoti income taksus. Darbo 
vai.: 9:30—3:30 arba 6—8 vai. 
vak. kasdien. 2737 West 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. (Sk).

namų sąvininkų dr-jų valdy
bas į kovo mėn. Marquette 
Parko susirinkimą, kad bend
rai galėtume išsikalbėti ir iš
siaiškinti rūpimais klausi
mais.

Buvo pranešta apie Stasiū- 
naičio liet, spalv. garsinių fil
mų rodymo vasario m. 24 d. 
2 ir 5 vai. p.p. Dariaus-Girė
no salėje. Kvietė galinčius at
vykti.

Paskui J. Juozaitis, Aukšt. 
teismo klerkas, pranešė, kad 
jisai, kaip lietuvis, šį kartą ne
kandidatuoja į 13 Wardo al- 
dermanus. Jisai siūlė paremti 
vieną iš šešių kandidatų — 
David Healy, kuris, jo many
mu, vistiek bus išrinktas, nes 
yra geras žmogus, kvalifikuo
tas ir sąžiningas tarnautojas, 
mūsų kolonijos gyventojas. Ji
sai tuojau pristatė pasakyti 
žodį ir patį kandidatą, kuris 
sakėsi jau 40 metų dirba šio
je apylinkėje ir gerai atsime
na, kaip 71 gatvė ir kitos vie
tovės ir parkas buvo tiktai 
pasijodinėjimo vieta. Prašė 
balsuoti už jį. Kodėl? pažadė
jo sąjungai ir atskiriems na- 
riasms paramą, kai jisai bus 
išrinktas 13 Wardo alderma- 
nu. Aukšt. teismo teisėjas 
Wells pasveikino sąjungos na
rius, o pirm. J. Skeivys jį pri
statydamas pareiškė, kad p. 
Wells yra daug prisidėjęs 
prie šios organizacijos įstei
gimo. Jisai yra pasirašęs ir 
čarterio gavimui, nors jisai 
tuo laiku nebuvo joks namų 
sąvininkas. Jisai dėkojo visuo
menei už jo išrinkimą, aukš. 
pareigoms, kvietė atvykti į 
Vasario 16 minėjimą ir, svei
kindamas kandidatą David 
Healy, patarė už jį balsuoti 
vasario m. 26 d.

Vėliau J. Juozaitis plačiai 
paaiškino daug rūpimų klau
simų, kaip mokyklų, pensijų, 
pašalpų, teismo pertvarkymo, 
aldermanų rinkimo ir kitų. 
Nariai buvo paraginti sekan
čiame susirinkime pasvarsty
ti aktualius reikalus. Buvo pa
liestas ir reikalas adv. Prei- 
bio kandidatūros į teisėjus. 
Dabar jisai yra išrinktas De- 
mokr. Lygos pirmininku.

Susirinkimas tęsėsi tik pus
antros valandos, bet buvo la
bai gyvas, sklandus ir tvar
kingas. Kartu gana įdomus ir 
naudingas. Jį sumaniai pra
vedė pirm. Jz. Skeivys. Užda
rydamas plaktuko smūgiu į 
stalą, pažymėjo, kad kitam 
susirinkimui vaišes paskyrė 
Lietuvių Demokratų Lyga Chi
cago j e. Bus, vyručiai, ir alu
čio ir midučio, tik skaitlingai 
atsilankykite į susirinkimą ir 
atsiveskite naujų narių.

Antanas Gintneris

Lietuvis demokratas 
aldermanas Waukegane
Waukeganas ir Highlando 

Parkas Lake apskrityje yra 
vieninteliai du miestai, kurie 
šį antradienį turės pirminius 
balsavimus. Waukegano de
mokratai ir respublikonai no
minuoja savo kandidatus į 
aštuonių aldermanų vietas ir 
į policijos magistrato vietą, 
kurių rinkimai įvyks balan
džio 16 d.

Keturi demokratai alderma- 
nai kandidatuoja į perrinki
mus naujam terminui prieš 
juos respublikonai pastatė sa
vo kandidatus. Vienas perren
kamas aldermanas yra Cyril 
(Cy) Rakauskas (1 wardo), 
kuriam oponentas yra Wil
liam Pusiu.

— JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 S. Kedzie — PR 8-2233.

Nauji dangoraižiai
Viena Newi Yorko firma, 

Tishman Realty & Construc
tion Co., ateinančią vasarą 
pradės ir 1964 m. gale baigs 
statyti 20 milijonų dolerių 
dangoraižį Union geležinke
lio stoties plote. Pastatas turės 
tik 20 aukštų su 800,000 ketvir
tainių pėdų grindų ploto ir 
bus tik dalis šios stoties plote 
projektuojamos $100,000,000

Suėmė vedybų “vyskupą”, 
norėjusį papirkti šerifą 
Apskrities šerifas, Ogilvie 

ketvirtadienį liepė suimti 
“vyskupą” negrą Luther Hil- 
toną, kurs šalimais Apskrities 
Valdybos įsikūręs dangorai
žio 22 aukšte koplyčią, čia 
pertuokdavo jaunavedžius, at
likusius sutuoktuves pas Aps
krities klerką. Tam reikalui 
“vyskupas” laikė visą būrį tar
pininkų, kurie Apskrities val
dyboje saugodavo, ir kai tik 
naujai susituokusi pora ap
leidžia klerko ofisą, tuojau 
ją kviesdavo pas vyskupą per- 
situokti, kad sakramentas bū
tų tvirtesnis. Vyskupas Hilton 
už pertuokimą paimdavo “pa
gal nosį” nuo $10 iki $100 do
lerių ir per metus turėdavo 
tarp $35,000 iki $50,000 paja
mų. Bet tą biznį darant reikė
davo dažnai kur reikia ir kur 
nereikia tepti, kad Apskrities 
valdybos valdininkai leistų 
vyskupo agentams užeiti į 
valdybos namą ir čia medžio
ti jaunavedžius.

Sumanė “vyskupas” patepti 
ir patį šerifą ir, susitaręs su 
dviem jo detektyvais, per 
juos pasiūlė šerifui duoti $12,- 
000 per metus, po $250 savai
tei, “labdarybės reikalams”, ir 
už pirmąją savaitę $250 čia 
pat įteikė detektyvams į ran
kas; Bet detektyvai, pinigus 
paėmę, vyskupui ant rankų 
uždėjo geležinius pančius ir 
ir jį suareštavo. Hilton paleis
tas už $1,000 užstato. Jo teis
mas bus kovo 18 dieną.

“Aš esu vyskupas”, tvirtina 
Hilton, kurs sykį jau buvo su
imtas už ginklo nešiojimą.

“Jis nėra joks vyskupas”, 
tvirtina šerifas Ogilvie, kurs 
kreipėsi į visas bažnyčias, bet 
niekur tokio vyskupo neužti
ko.

statybos.
Kitas, 40 aukštų pastatas, 

numatytas statyti tarp Adams 
ir Jackson, dar kitas tarp Mon
roe ir Adams.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

SUGRĮŽAU IR DIRBSIU PASTOVIAI 
POVILO 

PLAUKŲ KIRPYKLOJE 
BRIDGEPORTE.

Kviečiame atsilankyti senus ir 
naujus klijentus.
752 W. 33rd St. 

Tel. 326-9575.

Lietuviškų plokštelių 
IŠPARDAVIMAS

Lietuviškos plokštelės, kurios kainavo po $1.50 — dabar kainuo
ja tik po 80 et. Šis nupiginimas tik trumpalaikis, nepraleiskite pro
gos — reikalaukite katalogų.

Ta proga primename, kad mūsų prekyboje gausite visas lietu
viškas plokšteles, kokios tik yra išleistos. Siunčiame į visas pasau
lio šalis.

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI
3322 SO. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. — Tel. YA 70677

_ . . UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Fotografas Rod Allin ant galvos turi šarmą, prie kurio yra pritaisytas 
18 svarų sveriantis filmavimo aparatas. Allin dalyvauja slidininkų 

rungtynėse, vykstančiose Mount Snow, Vt.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia____

ENGINEERS

STRUCTURAL 
ENGINEERS

and
DRAFTSMEN

REINFORCED CONCRETE 

STRUCTURAL STEEL, ETC.

CONVEYOR 
DESIGNERS

and
DRAFTSMEN

(INDUSTRIAL 
INSTITUTIONAL 

ATOMIC ENERGY AND 
SPACE WORK) 

EXCELLENT PROSPECTS

FOR

LONG TERM EMPLOYMENT

GIFFELS & 
ROSSETTI, INC. 

1000 MARQUETTE BLDG. 

Detroit 26, Mich.
WO 1-2084

TRANSMISSION SPECIALISTS 
Transmisijos sped

TRANSMISSION SPECIALISTS 
All makes & model cars. Free towing 

— fully guaranteed. 90 days or 
4,000 miles. Which occurs first.

f AFTER į 
50/50 GUARANTEE 

for 2 years on all parts & labor. 
All credit cards honored, major oil 

Co. etc. Budget plan. On all 
factory rebuilt transmissions one year 

guarantee on all parts & labor. 
One day service — free estimates. 

TURBINE AUTOMATIC 
TRANSMISSION SERVICE

8434 Stony Island Ave. RE 4-8652 
Daily 8—6 p. m. Sat. 8—3:30 p. m. 

Closed Sun.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname arba naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat Įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

Kieno teisybė?
Trafikos policija gavo iš vi

sos eilės žmonių nusiskundi
mų, kad jie gavo tikėtus už 
neleistiną automobilių šali
mais pastatytą (double par
king) įvairiose mieštose, ka
da jų automobiliai buvo pas
tatyti darboviečių aikštėse, Pa
darius tyrinėjimą nustatyta, 
kad visus tikėtus išrašęs vie
nas policininkas. Bet tas poli
cininkas, kurio pavardė nes
kelbiama, tvirtinąs, jog auto
mobilius tikrai radęs tose vie
tose, kur jo tikėtuose nurody
ta. Brighton Parko trafiko ka
pitonas Leo Powers pažadėjo, 
kad policininkas bus nubaus
tas, jei pasirodys, kad jis “kly
do”.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pa r da v i mu i

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais. 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

2 BUTŲ MŪRAS ir biznis, platus lo
tas, garažas, naujas alyvos šild., arti 
mūsų ofiso. $26,000.

PIGŪS LOTAI gerose vietose, 30 
pėdu už $3,500, virš 30 pėdu — 
$6,600.

PUIKUS 2 BUTŲ 7 metų mūras, 
modernūs įrengimai, karpetai. Tik 
$34,400.

4 BUTŲ NAMAS, gazo šild., našlė 
prašo parduoti su nuolaida už $17,850.

8 KAMB. BUNGALOW dideliai šei
mai ir pajamoms, 2 vonios, Įrengtas 
beismontas, $17,400.

DIDELIS MŪRAS, taverna, kepyk
la ir 3 gražūs butai, garažas, $530 
mėn. pajamų. Praš $38,000.

MŪRO NAMAS, bargenas, $340 
nuomos mėn., visa kaina tik $11,900.

BIZNIO NAMAS ir modernus bu
tas, sausas rūsys, garažas, naujas 
centr. šild. $13,800.

NAUJAS 12 BUTŲ mūras, atskiri 
gazu šild., labai graži ir patogi vieta, 
visi butai išnuomoti už $17,000 me
tams, teiraukitės, gali pasisekti pigiai 
nupirkti.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street RE 7-7200

MODERNIŠKAS 8 KAMBARIŲ (su 
5 miegamaisiais) mūr. namas Mar
quette Pk. 2 mašinų garažas. Būtinai 
apžiūrėkite!

5 ¥2 KAMB. 2 metų mūr. prie 67-os 
ir Claremont Ave.‘ Alum, langai. 
Gazo šiluma. Kilimai. Vielų tvora. 
$18,500 — arba geriausias pasiūly
mas.

1% AUKŠTO mūr.: 5*4 ir 4%, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

PARDUOS NEBRANGIAI! 2x3 ir 
biznio patalpa mūr. name Marquette 
Pk. Gazo šiluma. 2 auto garažas. 
Gera vieta.

5 METŲ 2x4% mūr. Marquette Pk. 
Ąžuolo medis. Keramikos plytelės. 
2 šildymo sistemos. Kilimai. Alum, 
langai. Apžiūrėkite!

VASARVIETĖ su visais įrengimais 
ir atsargomis Sandunuose. Apie 
$12,000 pajamų per sezoną. Rimtas 
pasiūlymas nebus atmestas.

DALIS ŠEIMOS jau išsikėlusi iš Či
kagos — proga pirkti 6 kmb. 12 metų 
mūr. Alum, langai, kilimai ir kt. prie
dai. II/2 mašinos garažas. $20,500 — 
arba geriausias pasiūlymas.

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb.
2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - vi
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
U/2 vonios. Tinkamas bet kokios pro
fesijos šeimai.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė
kite!

SAVININKAS NORI parduoti — 
4x4 ir 2 kmb. rūsyje mūr. Brighton 
Pk. Modemiškos vonios. Nauja aly
vos šildymo sistema. Alum langai.
3 auto garažas. Apžiūrėkite!

3 BUTŲ MŪR. Marquette Pk. — 
2x6 ir 1-4. Mūr. 2 mašinų garažas. 
31 pėdos sklypas. $185 mėn pajamų 
ir savininkui 6 kmb butas. $32,000.

PRIE 71-os IR ALBANY 8¥> metų 
padidinamas mūr. namas. Užbaigtas 
rūsys. Apsauga nuo potvynio. Di
deli kambariai. Kilimai nuo sienos 
iki sienos.

2 AUKŠTŲ medinis Brighton Pk.
4 ir 4¥a. Gazo šiluma. Alum, langai. 
Garažas. Taksos $164. Kaina tik 
$15,500.

O AK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me
tų mūr. Brookfielde. 4 atskiros šil
dymo sistemos, šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49,500.

Į VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4Į/2 kmb. mūr. Apsauga nuo potvy
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street.WAIbrook 5-6015

MŪRINIS 4 kamb. Rūsys, naujas šil
dymas. 71 ir Campbell. $11,500.

MŪRINIS 3 butai. Visi modernizuo
ti. Sutinka keisti į mažesnį. $35,500.

MŪRINIS namas 2x5, naujas gazo 
šildymas. Gera vieta. $26,500.

MŪRINIS 3 mieg. bungalow. Dideli 
kambariai, garažas. $15,900.

MŪRINIS 7 metų, 3 mieg., garažas, 
platus lotas, daug priedų, $20,500.

MŪRINIS 5 apačioj, 3 viršuj, gara
žas, 30 p. lotas, M. P. $16,400.

KAIRYS, 2501W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
6 KAMBARIŲ, tik kelių metų graži 

mūro rezidencija, puikiai įrengtas po
ilsiui rūsys, “radiant” šiluma gazu, ki
limai, platus sklypas, 2 a. mūro ga
ražas, Marquette Parke už $34,500.

MARQUETTE PARKE, 4 mieg. mū
rinis bungalow, l¥z vonios, moderniš
ka virtuvė, “dinette” ir atskiras valg. 
30 p. sklypas, įrengtas rūsys ir baras, 
12 metų, tik $23.000.

GRAŽU IR NEBRANGU, 2 maži 
bet gražūs butai, viskas moderniai 
atremontuota, 32 p. sklypas, graži vie
ta, $17,800.

$17,500 METINIŲ PAJAMŲ, 2 metų, 
2 a. apartamentinis, visas isnuomuo- 
tas, graži vieta, kaina tik 7% karto 
metinių pajamų.

GRAŽUS beveik naujas 6 kamb. su 
valgomu mūrinis, kilimai, alum, lan
gai, puikiai įrengtas rūsys, 30 p. skly
pas, truputi i pietus nuo M. Parko. 
Tik $29,000.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS, plytelių 
virtuvė ir vonia. 30 pėdų sklypas, 
šildymas gazu. Gage Parke. Tik 
$16,750.

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

4 BUTŲ MŪRINIS (originalus), po 
5 kamb., alyva radiatorių šilima, alu
minum langai, Brighton Parko apyl. 
$38,500.

2 BUTŲ MŪR., po 6 kamb., alyvos 
karšto vand. šild., Gage Parke. $26,750.

3 BUTŲ MŪR., 5% — 5% — 4 H 
kamb., 6 metų senumo, 42x125 pėdų

sklypas, alyva “baseboard” šild., aukš
tos pajamos, arti 60th ir Kedzie, su
mažinta kaina — $41,900.

1% AUKŠTO MŪRINIS, 4J4 kamb. 
ir 3 kamb. viršuj, 7 metų senumo, pil
nas rūsys, alyv. šild., kabinet. virtu
vė, ceramic plyt, von., arti 59 ir 
Kostner. $26,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-V AR P A S
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - INCOME TAX 

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
MŪR., 4 BUTAI, 2 ofisai ir taverna, 

50 p. sklypas, centr. šild., 2 auto ga
ražas, 65th ir Western, geros paja
mos, geras biznis.

MŪR., 5 BUTAI ir krautuvė, 22 ir 
Cermak, pelningas, nebrangus, ma
žas įmokėjimas, proga.

MŪR., 4x4, Brighton Parke. Tik 
$24,500.

ŠIMAITIS
Realty, Income Tax Service.

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

KAIMYNE,
Gal Jūs norite parduoti, pirkti ar iš
nuomoti savo nuosavybę? O gal Jums 
reikia užpildyti INCOME TAX ar ko
kių nors kitokių teisinių patarnavi
mų? Viską Jums gali atlikti tiksliai, 
sąžiningai ir greitai

ŠIMKUS
Realty - Notarv Public

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Telef. CL 4-7450 arba YA 7-2046

3854 NORTH LOWELL 
Kampinis, mūrinis 7 kamb. bungalow, 
4 miegamieji, gazo šildymas, sklypas 
44 per 145 pėdas, išbaigtas rūsys, 

mūrinis 2 auto garažas. 
Kaina $30,000. 

Savininkas.
SP 4-5016 arba SP 4-5509

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą. veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTĮ
NAUJ IENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

6 KAMBARIŲ modernizuotas bunga
low su daug vertingų priedų, arti 

St. Rita, parduodamas už $17,500.
A. NORKUS REAL ESTATE 

Income Tax service
2405 West 51st St. WA 5-5030
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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6


	1963_02_25-page001
	1963_02_25-page002
	1963_02_25-page003
	1963_02_25-page004
	1963_02_25-page005
	1963_02_25-page006

